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 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine HNK“, broj: 49/06), 
člana 30. Statuta Općine Jablanica – Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 4/01. 3/02, 
7/04 i 1/08) i člana 15. Odluke o općinskim javnim priznanjima („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 
5/08), Općinsko vijeće Jablanica na III sjednici održanoj dana 29.1.2009. godine,  d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2009. godini

Član 1.
U povodu Dana općine Jablanica - 22. februara, Općinsko vijeće Jablanica dodjeljuje općinska javna 

priznanja i to :

I       POVELJA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se u vidu povelje i plakete i to:

1. MUŠIĆ (Mehe) EDINU za izuzetan doprinos i postignute rezultate u oblasti socijalne zaštite 
stanovništva Jablanice i raseljenih lica, te za kontinuiranu pomoć u realizaciji projekata iz domena 
održivog povratka, privrede, zdravstva, socijalne zaštite i drugih.

Mušić Edin rođen je 1962. godine u Jablanici, po zanimanju je diplomirani inžinjer mašinstva. Dugogodišnji 
i dokazani prijatelj općine Jablanica još od 2000. godine kad je obavljajući funkciju Načelnika Općine Mostar 
– Sjever ostvario dobru saradnju sa našom općinom i omogućio privrednicima naše općine da prošire svoje 
privredne djelatnosti i na tom području. Već duži niz godina kontinuirano posjećuje Jablanicu i pomaže građanima 
naše općine prvenstveno u cilju poboljšanja kako infrastruktirnih, tako i stambenih prilika povratničkih 
domaćinstava. Najzaslužniji je za izgradnju Društvenog doma u povratničkom naselju u Doljanima, kao i 
za kontinuirano pomaganje u realizaciji projekata izgradnje lokalnih puteva, izgradnju vjerskih objekata, te 
za davanje podrške programima socijalne zaštite. Istaknuta je njegova nesebična pomoć iz domena održivog 
povratka kroz dodjelu motokultivatora i plastenika, te poljoprivredne mehanizacije za opću korist povratničkih 
domaćinstava, ne samo u općini Jablanica, već i širom Bosne i Hercegovine. 

2. ŠEHIĆ (Salke) RAMIZU – KANI za izuzetan doprinos i postignute rezultate u oblasti zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i u oblasti humanitarnih djelatnosti 
dobrovoljnog darivanja krvi.

Šehić Ramiz Kana rođen je u Jablanici 1957. godine i zaposlen je u Komunalnom preduzeću Jablanica cijeli svoj 
radni vijek. Kao srednjoškolac aktivno se uključuje u rad humanitarnih i dobrovoljnih organizacija, a naročito 
u Vatrogasno društvo Jablanica i Crveni križ kao dobrovoljni darivalac krvi. U Vatrogasnom društvu Jablanica 
obavljao je dužnost Predsjednika Skupštine Vatrogasnog društva do kraja 2008. godine. Za nesebičan doprinos 
jablaničkom vatrogastvu povodom 60 godina vatrogastva u Jablanici dobio je Zlatnu plaketu VD Jablanica, 
te je za svoj rad nagrađivan od Vatrogasnog saveza R BiH bronzanom medaljom, kao i zlatnom značkom 
Općinskog štaba civilne zaštite Jablanica za hrabrost i doprinos vađenju utopljenika autobusa „Parkovi i 
nasadi“ iz Mostara. Učestovao je i u akciji vađenja utopljenika „Paraćinskog“ autobusa iz Grabovičkog jezera. 
Dugogodina je bio član trener i rukovodilac Rukometnog kluba Jablanica. Dobrovoljno je darivao krv 45 puta 
i dobitnik je „Zlatne ploče“ Crvenog križa Jablanica za višestruko darivanje krvi. Još uvijek je aktivni član 
Općinskog štaba civilne zaštite Jablanica.

II     PLAKETA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se u vidu plakete i to:

1. AVDIĆ (Omera) dr. JUSUFU za naročit doprinos u razvoju i unaprijeđenju zdravstva u općini Jablanica, 
za transparentan rad i javno zalaganje za poboljšanje uslova zdravstvene zaštite stanovništva 

Avdić Jusuf rođen je u Jablanici 1964. godine gdje završava osnovnu školu i gimnaziju. Diplomirao je na 
Medicinskom fakultetu u Sarajevu 1991. godine i stekao zvanje doktora medicine. Iste godine je zaposlen u 
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Domu zdravlja u Jablanici gdje i sada radi. Njegovo nesebično zalaganje i humanost u periodu ratnih dešavanja 
poznato je građanima Jablanice, kao i drugim korisnicima usluga Doma zdravlja u Jablanici. Na Univerzitetsko 
kliničkom centru Sarajevo, gdje boravi od 1997. godine do 2001. godine, polaže specijalistički ispit iz pedijatrije. 
Tokom 2004/2005 godine završava program dodatne edukacije porodične medicine u organizaciji Queens, 
univerziteta iz Kanade. Od decembra 2004. godine obavlja dužnost direktora Doma zdravlja, gdje se istakao za 
naročit doprinos u razvoju i unaprijeđenju zdravstva u općini Jablanica, za transparentan rad i javno zalaganje 
za poboljšanje uslova zdravstvene zaštite stanovništva. Za vrijeme obavljanja mandata direktora JU Dom 
zdravlja Jablanica postignuti su značajni rezultati u radu koji se ogledaju u slijedećem :izvršena doedukacija 
pet doktora i deset sestara iz oblasti porodične medicine, izvršena rekonstrukcija jednog krila zgrade Doma 
zdravlja sa tri nove ambulante sa pratećim prostorijama i kompletnom opremom, završena adaptacija dvije 
područne ambulante porodične medicine u Glogošnici i Doljanima, realizovana donacija Japanske vlade 
sa opremom za ultrazvuk, RTG aparat i dr.potrebnom opremom, te sanitetsko vozilo FIAT dukato. U istom 
periodu dobijene su i tri specijalizacije za doktore iz Doma zdravlja, što je pokazatelj uspješno vođene stručne 
kadrovske politike. U svom radnom angažmanu bezuslovno je pružao pomoć ratnim vojnim invalidima, kao i 
svim građanima općine Jablanica.
   

2. DŽINO (Rasima) SEADU – POSTHUMNO, za očuvanje kulturne i prirodne baštine, za doprinos i 
pomoć kulturnim i sportskim kolektivima, kao i za nesebičnu pomoć mnogim građanima Jablanice

Džino Sead rođen je 1952. godine u Donjem Paprasku, općina Jablanica. Osnovnu školu završio je u Jablanici, 
a srednju u Konjicu. Najveći dio svog radnog vijeka proveo je u UTP Čvrsnica u Jablanici, gdje je 16 godina 
uspješno obavljao funkciju direktora, a posljednje dvije i pol godine svog života radio je kao uposlenik 
Hidroelektrana na Neretvi Jablanica. Nesebičan doprinos dao je u organizaciji prihvata i smještaja izbjeglica iz 
istočne Bosne. Upečatljiv je njegov aktivizam u pomaganju rada sportskih i kulturnih kolektiva i na organizaciji 
raznih manifestacija, te izgradnji vjerskih objekata u našoj općini. Bio je dugogodišnji predsjednik i član 
Lovačke organizacije „Tetrijeb“ od 1981. godine, član i delegat u Skupštini lovačkih organizacija BiH. Za 
izuzetne zasluge u lovstvu odlikovan je Plaketom Saveza lovačkih organizacija BiH u 2006. godini, a 2007. 
godine dodijeljena mu je i Zahvalnica udruženja za uspješan rad i rukovođenje lovačkom organizacijom. 
Njegov angažman na tom polju bio je prvenstveno iz ljubavi prema prirodi i zaštiti divljači. Pored navedenog 
dao je doprinos u afirmaciji i zaštiti ljudskih prava i sloboda, očuvanju kulturne i prirodne baštine i zaštiti 
životne sredine. Bio je čovjek koji je neizmjerno volio ljude i koji je razvijajući toleranciju i demokratiju u 
međuljudskim odnosima, imao veliki broj prijatelja kako u Jablanici, tako i širom Bosne i Hercegovine. 

3. ŽRK „TURBINA“ Jablanica za istaknuti dugogodišnji doprinos u afirmaciji sportskog života u 
Jablanici i ostvarene rezultate u radu

ŽRK Turbina svoje postojanje veže uz osnivanje rukometnog kluba u Jablanici 1968. godine. Zbog slabih 
uslova  za rad, nedostatka finansijskih sredstava i opreme ekipa privremeno prestaje sa radom, da bi izgradnjom 
malog stadiona bili stvoreni uslovi za nastavak rada. 1978. godine ekipa ženskog rukometa počinje se takmičiti 
u regionalnoj lizi Hercegovina grupa JUG sve do 1992. godine. 1995. godine ekipa se počinje takmičiti 
u Premijer lizi gdje u sezoni 95/96 zauzima treće mjesto, a u sezoni 96/97 juniorska ekipa na Državnom 
prvenstvu u Tuzli zauzima prvo mjesto.U sezoni 2006/07 kadetkinje ovog kluba na Državnom prvenstvu u 
Goraždu osvajaju prvo mjesto, a mlađe kadetkinje osvojile su drugo mjesto na Državnom prvenstvu održanom 
u Prijedoru. Rezultati ovog Kluba se vide i kod seniorske ekipe koja u sezoni 2008/09 trenutno zauzima drugo 
mjesto u Prvoj lizi. ŽRK Turbina prepoznatljiv je po masovnosti učešća u svim selekcijama, tako da trenutno 
okuplja oko 90 djevojčica, a prosječna starost ekipe je 19 godina. Sav rad u Klubu je na volonterskoj osnovi 
i postignuti rezultati i uspjesi su plod dugogodišnjeg angažovanja svih trenera Kluba, uz nesebičnu pomoć 
privrednih subjekata općine Jablanica koja se iskazala i na obilježavanju jubileja 40-te godišnjice rukometa u 
gradu i 30-te godišnjice postojanja i rada Ženskog rukometnog sporta.

III              ZAHVALNICA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se :

1. IDRIZOVIĆ  (Hasana ) AVDIJI, za isticanje u humanitarnim i dobrotvornim aktivnostima u Mjesnoj 
zajednici Ostrožac
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Idrizović Avdija rođen 1928. godine u Dobrigošću, općina Jablanica. Svoj radni vijek proveo je u Preduzeću 
Hidromontaža Jablanica od 1848. do 1958. godine i u UNIS-u Konjic do 1989. godine, gdje je penzionisan. 
Dobitnik je Ordena rada sa srebrnim vijencem u UNIS-u Konjic 1986. godine i Plakete za rad od Sindikata 
UNIS Konjic. U aktivnom radu za dobrobit zajednice potrebo je istaći i njegov rad kao prvog predsjednika 
Mjesne zajednice Ostrožac, gdje se duži niz godina istakao na održavanju lokalnog vodovoda u Ostrošcu. 
Član je Predsjedništva Udruženja penzionera-umirovljenika Jablanica, gdje se ističe kao dobrovoljan aktivista 
u pomaganju teško bolesnim starim osobama. Također, dao je značajan doprinos u mnogim humanitarnim 
akcijama, te učestovao u zaštiti imovine i unaprijeđenju uslova života u svojoj Mjesnoj zajednici.

2. ĆOSIĆ (Fehima) AHMETU LOGI, za doprinos u oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća 

Ćosić Ahmet je u Jablanici i šire, poznat po nadimku Loga, kao i učešću u brojnim akcijama traženja i spašavanja 
utopljenika iz Grabovičkog i Jablaničkog jezera. Rođen je 1959. godine u Jablanici i zaposlen je u HE na 
Neretvi. Njegov značajan doprinos, hrabrost i požrtvovanje je vidljiv u brojnim akcijama traženja i spašavanja 
utopljenika iz Grabovičkog i Jablaničkog jezera. Posebno se ističe u akcijama traženja dječaka Gurbet Emira, 
srednjoškolca iz Bugojna koji je nesretnim slučajem stradao u koritu Grabovičkog jezera, te pronalasku tijela 
Zebić Omera iz Jablanice u akciji koja je trajala neprekidno 22 dana. Pored navedenog, Ahmet Ćosić Loga je 
i u ranijim godinama učestvovao u svim akcijama traženja utopljenika u vodama Grabovičkog i Jablaničkog 
jezera. I pored porodičnih obaveza oko bolesnog oca, te preuzimanja starateljstva nad dvoje malodobne sestrine 
djece, Ahmet Ćosić Loga je uvijek bio dobrovoljac u svim akcijama spašavanja i traženja utopljenika, te je po 
pitanju požrtvovanja i humanosti, primjer za sve građane naše općine.  

3. JU DJEČIJE OBDANIŠTE „PČELICA“ Jablanica za doprinos i istaknuti dugogodišnji rad u 
oblasti predškolskog odgoja

JU Dječije obdanište „Pčelica“ Jablanica od osnivanja 1978. godine, već 30 godina kontinuirano i organizovano 
ostvaruje aktivnosti sa djecom predškolskog uzrasta i prihvata djecu gradskih i prigradskih naselja. Djelatnost 
Ustanove je od posebnog društvenog interesa kao prvi, poseban i specifičan stepen odgojno-obrazovnog 
sistema. Istaknut je doprinos ove Ustanove i u prihvatu i radu sa djecom izbjeglica, te organizaciji igraonica, 
što je uz pomoć donatora obuhvatalo oko 370 djece predškolskog uzrasta. U svom dugogodišnjem radu JU 
„Pčelica“ ostvarila je uspješnu saradnju sa svim obrazovnim ustanovama u okruženju, sa općinom Jablanica 
kao osnivačem, nadležnim ministarstvima i drugim institucijama. Uz podršku Općinskog vijeća Jablanica 
uspješno je završen program „Male škole“ za djecu iz ruralnih sredina koja nisu pohađala obdanište. Brojne 
su manifestacije u gradu na kojima su učestvovali i naši najmlađi sugrađani, pokazujući znanja stečena u 
Dječijem obdaništu, te su često pohvaljivani. O uspješnosti i postignutim rada JU „Pčelica“ govore i podaci da 
su za cjelokupno poslovanje izmirene sve zakonske obaveze prema državi, uposlenicima i korisnicima usluga, 
što je prepoznato i od Pedagoškog zavoda, za što su primili pohvale. 

Član 2.
Priznanja iz člana 1. ove Odluke uručiće Općinski načelnik na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 

priređenoj u povodu Dana općine Jablanica, 22. februara 2009. godine.

Član 3.
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-1/09 -III
Jablanica, 29.1.2009. godine
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Na osnovu člana 1. i člana 2. Zakona o komunalnim taksama („Službeni list SR BiH“, broj: 21/77, 
35/88 i 26/89), član 8. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“, broj: 
49/069), člana 13. stav 3. Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BiH“, broj: 22/06 i 43/08) i člana 30. Statuta općine Jablanica Prečišćen tekst („Službeni glasnik 
općine Jablanica broj: 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), Općinsko vijeće općine Jablanica na III sjednici održanoj dana 
29.01.2009. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim komunalnim taksama

Član 1.
 U Odluci o općinskim komunalnim taksama („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/03 i 4/04), 
član 2. mijenja se i glasi:
„Utvrđivanje obaveza, razrez i naplata takse vršit će se prema odredbama Tarife o općinskim komunalnim 
taksama, a na osnovu kriterija za određivanje visine komunalne takse i načinu izračunavanja koji su sastavni 
dio ove Odluke. 

Tarife općinskih komunalnih taksi u Tarifnom broju 1. mijenja se i čini sastavni dio ove Odluke“.

Član 2.
 U Odluci o općinskim komunalnim taksama član 5. mijenja se i glasi:
 „Od plaćanja takse oslobađaju se:

1. Bosna i Hercegovina i Federacija Bosne i Hercegovine i njeni organi;
2. Hercegovačko-neretvanski kanton i Općina i njihovi organi i službe.
3. Ustanove i preduzeća čiji je osnivač općina Jablanica u procentu u kojem je općina Jablanica 

vlasnik kapitala, ustanove iz oblasti predškolskog obrazovanja, nauke, kulture, zaštite kulturne i 
prirodne baštine, sporta, ustanove socijalne zaštite, humanitarne, vjerske i dobrotvorne organizacije 
iz osnovne djelatnosti

4. Sva udruženja građana registrovana na području općine Jablanica.“

Član 3.
U Odluci o općinskim komunalnim taksama, u članu 7. iza stava 1. dodaje se novi stavovi 2., 3., 4. i 

5. koji glase:
„Poreski obveznici su dužni do 31.01. tekuće godine podnijeti prijavu za razrez komunalne takse kod 

nadležne Poreske ispostave Jablanica na propisanom obrascu. Ukoliko poreski obveznik ne podnesu poresku 
prijavu u naprijed navedenom roku Poreska ispostava Jablanica će podnjeti istu u ime poreskog obveznika i 
tada će komunalna taksa biti uvećana za 20 % u odnosu na visinu takse koja je propisana Odlukom“. 

„Izuzetno, za 2009. godinu u ime poreskih obveznika Poreska ispostava će podnijeti Poresku prijavu 
za razrez komunalne takse, na osnovu vlastite evidencije i evidencije  nadležne općinske službe“. 

„Obveznici koji u toku godine otpočnu sa obavljanjem djelatnosti dužni su u roku od 30 dana od 
dana početka obavljanja djelatnosti podnjeti Poresku prijavu, a ukoliko to ne učine tada će Poreska ispostava 
Jablanica podnjeti istu u ime poreskog obveznika i tada će komunalna taksa biti uvećana za 20 % u odnosu na 
visinu takse koja je propisana Odlukom.“

„Prijava za naplatu komunalne takse za istaknutu firmu vrši se na obrascu, koji se nalazi u prilogu ove 
Odluke i čini njen sastavni dio“.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“, a primjenjivat će se od 01.01.2009.godine.

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:02-02-120-2/09-III
Jablanica, 29.01.2009. godine
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TARIFNI BROJ 1

Za svaku istaknutu firmu, oznaku, obilježje ili natpis na poslovnim prostorijama objektima, kojim se 
označava da određeno pravno lice ili fizičko lice obavlja izvjesnu djelatnost ili zanimanje, plaća se godišnja 
taksa kako slijedi: 

A -  U poslovnoj zoni I koja obuhvata dio užeg urbanog područja grada tzv. Donji plato sa ulicama: 
Mostarska, 1. mart, Branilaca grada, Pere Bilića, Zlatnih ljiljana, Podbreška, Bitka za ranjenike, Željeznička, 
Darivalaca krvi, Jaroslav Černija, Omladinsko šetalište, Rasadnik, Olimpijsko naselje, Trg oslobođenja, Nikole 
Bojanovića, Komune Vejle, Doljanka, Granitova, Žrtava genocida u Srebrenici, Stara cesta –donji plato, pojas 
uz magistralne pravce M17 i M16 u užem gradskom području širine pojasa do 30m, Čivelj, pojas uz Jablaničko 
jezero u širini od 50 m i područje KO Risovac predviđeno za gradnju Izmjenom Prostornog plana općine 
Jablanica.

Redni 
broj DJELATNOST PRAVNO LICE 

(iznos u KM)
FIZIČKO LICE 

(iznos u KM)
1. Proizvodne i saobraćajne djelatnosti i poštanske usluge 400 200
2. Djelatnosti iz oblasti telekomunikacija, bankarstva, 

osiguravajućih drušava, društava za igre na sreću, 
mikrokreditne i druge finansijske organizacije

1200 -

3. Trgovinske djelatnosti, uključujući trgovinu motornim 
vozilima i gorivima 400 200

4. Ugostiteljske usluge 400 200
5. Agencije i uredi za nekretnine, advokatske i slične 

usluge 400 300

6. Obrtničke djelatnosti (osim deficitarnih i 
niskoakumulativnih) - 100

7. Ostale nespomenute djelatnosti 200 100

B -  U poslovnoj zoni II koja obuhvata dio užeg urbanog područja grada tzv. Gornji plato – Gornja 
kolonija sa ulicama: Stara cesta-gornji plato, Sulje Čilića, Proleterskih brigada, 22. februar, Bosanska, Muse 
Ćazima Ćatića, ZAVNOBIH-a, Meše Selimoviće, Maka Dizdara, Džemala Bijedića, Alije Isakovića, Ismeta 
Mujezinovića, Hercegovačka, Stara kasarna, Jelička i Jarišta, Šljunkara, Lendava, pojas uz magistralne pravce 
van užeg urbanog područja širine pojasa do 15 m.

Redni 
broj DJELATNOST PRAVNO LICE 

(iznos u KM)
FIZIČKO LICE 

(iznos u KM)
1. Proizvodne i saobraćajne djelatnosti i poštanske usluge 340 170
2. Djelatnosti iz oblasti telekomunikacija, poštanskih 

usluga, bankarstva, osiguravajućih drušava, društava 
za igre na sreću, mikrokreditne i druge finansijske 
organizacije

1020 -

3. Trgovinske djelatnosti, uključujući trgovinu motornim 
vozilima i gorivima 340 170

4. Ugostiteljske usluge 340 170
5. Agencije i uredi za nekretnine, advokatske i slične 

usluge 340 255

6. Obrtničke djelatnosti (osim deficitarnih i 
niskoakumulativnih) - 85

7. Ostale nespomenute djelatnosti 170 85

C -  U poslovnoj zoni III koja obuhvata šire urbano područje grada sa naseljenim mjestima Mirci, Čehari, 
Zlate, Baćina, Dobrinja, Lug i Djevor.
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R e d n i 
broj

DJELATNOST PRAVNO LICE 
(iznos u KM)

FIZIČKO LICE 
(iznos u KM)

1. Proizvodne i saobraćajne djelatnosti i poštanske usluge 300 150
2. Djelatnosti iz oblasti telekomunikacija, poštanskih 

usluga, bankarstva, osiguravajućih drušava, društava 
za igre na sreću, mikrokreditne i druge finansijske 
organizacije

900 -

3. Trgovinske djelatnosti, uključujući trgovinu motornim 
vozilima i gorivima 300 150

4. Ugostiteljske usluge 300 150
5. Agencije i uredi za nekretnine, advokatske i slične 

usluge 300 225

6. Obrtničke djelatnosti (osim deficitarnih i 
niskoakumulativnih) - 75

7. Ostale nespomenute djelatnosti 150 75

D -  U poslovnoj zoni IV koja obuhvata Donja Jablanica, Donje Papratsko, Ostrožac, Poda, Glogošnica, 
Šanica, Ravna, Bijela, Dragan-selo, Glodnica.

R e d n i 
broj

DJELATNOST PRAVNO LICE 
(iznos u KM)

FIZIČKO LICE 
(iznos u KM)

1. Proizvodne i saobraćajne djelatnosti i poštanske usluge 260 130
2. Djelatnosti iz oblasti telekomunikacija, poštanskih 

usluga, bankarstva, osiguravajućih drušava, društava 
za igre na sreću, mikrokreditne i druge finansijske 
organizacije

780 -

3. Trgovinske djelatnosti, uključujući trgovinu motornim 
vozilima i gorivima 260 130

4. Ugostiteljske usluge 260 130
5. Agencije i uredi za nekretnine, advokatske i slične 

usluge 260 195

6. Obrtničke djelatnosti (osim deficitarnih i 
niskoakumulativnih) - 65

7. Ostale nespomenute djelatnosti 130 65

E -  U poslovnoj zoni V koja obuhvata ostala naseljena mjesta: Doljani, Sovići, Mrakovo, Šabančići, 
Žuglići, Rodići, Dobrigošće, Krstac, Gornje Papratsko.

R e d n i 
broj

DJELATNOST PRAVNO LICE 
(iznos u KM)

FIZIČKO LICE 
(iznos u KM)

1. Proizvodne i saobraćajne djelatnosti i poštanske usluge 200 100
2. Djelatnosti iz oblasti telekomunikacija, poštanskih 

usluga, bankarstva, osiguravajućih drušava, društava 
za igre na sreću, mikrokreditne i druge finansijske 
organizacije

600 -

3. Trgovinske djelatnosti, uključujući trgovinu motornim 
vozilima i gorivima 200 100

4. Ugostiteljske usluge 200 100
5. Agencije i uredi za nekretnine, advokatske i slične 

usluge 200 150

6. Obrtničke djelatnosti (osim deficitarnih i 
niskoakumulativnih) - 50

7. Ostale nespomenute djelatnosti 100 50
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F-  Ostali nepobrojani lokaliteti

R e d n i 
broj DJELATNOST PRAVNO LICE 

(iznos u KM)
FIZIČKO LICE 

(iznos u KM)
1. Proizvodne i saobraćajne djelatnosti i poštanske usluge 120 60
2. Djelatnosti iz oblasti telekomunikacija, poštanskih 

usluga, bankarstva, osiguravajućih drušava, društava 
za igre na sreću, mikrokreditne i druge finansijske 
organizacije

360 -

3. Trgovinske djelatnosti, uključujući trgovinu motornim 
vozilima i gorivima 120 60

4. Ugostiteljske usluge 120 60
5. Agencije i uredi za nekretnine, advokatske i slične 

usluge 120 90

6. Obrtničke djelatnosti (osim deficitarnih i 
niskoakumulativnih) - 30

7. Ostale nespomenute djelatnosti 60 30

G -  Natpisi i reklame izvan firmi (na putevima, trotoarima, objektima i sl. plaćaju se po m2 površine 
reklame u iznosu od 50,00 KM.

•	 Pravno lice čije je sjedište u Jablanici ili pravno lice koje djelatnost obavlja na području općine 
Jablanica a koje u svom sastavu ima više poslovnih jedinica, za istaknutu firmu plaća punu taksu 
predviđenu ovom tarifom, dok za svaku ostalu istaknutu firmu kao poslovnu jedinicu plaća 50 % 
od utvrđenog iznosa u zavisnosti od zone u kojoj obavlja djelatnost.

•	 Pravna i fizička lica lice koja otpočnu obavljati djelatnost u drugoj polovini fiskalne godine platit 
će 50 % od iznosa propisanog ovim tarifnim brojem. 

•	 Komunalna taksa za Obrtničke djelatnosti umanjuje se 50 % kada su u pitanju niskokimulativne i 
deficitarne djelatnosti.

________________________________
Identifikacioni broj poreskog obveznika
________________________________
     Naziv pravnog lica/fizičke osobe 
________________________________
                         Adresa 
_______________________________
          Broj transakcijskog računa

KOMUNALNA TAKSA/PRISTOJBA ZA ISTAKNUTU FIRMU ZA ______________ GODINU

Red.
br.

Adresa pravnog lice/Poslovne 
jedinice pravnog lica/fizičkog 

lice

Djelatnost Iznos 
takse

Uvećanje 
20 %

Umanjenje 
50 %

Ukupan 
iznos

1. 
2. 
3. 
4. 

U Jablanici, ________________ godine.
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 Na osnovu člana 30. Statuta Općine Jablanica – Prečišćen tekst (Sl. glasnik općine Jablanica» 
br. 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), na prijedlog Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu i socijalna pitanja: - Općinsko vijeće Jablanica na trećoj (III) sjednici održanoj 
dana 29.01.2009 . godine,  d o n o s i

O D L U K U
o utvrđivanju naknade RVI 100% invaliditeta I - grupe 

Član 1.
 Ratnim vojnim invalidima 100% invaliditeta I–grupe sa prebivalištem u općini Jablanica, kojima je 
rješenjem ljekarske komisije utvrđena tuđa njega i pomoć radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova života 
i pomoć u nabavci ortopedskih pomagala određuje se mjesečna naknada u iznosu od po 150,00 KM (stotinu i 
pedeset KM).

Član 2.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Stručna služba za poslove Općinskog vijeća i 

Općinskog načelnika, zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije koja će 
utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za 
tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti isplate 
naknade RVI sa 100% invaliditetom I-grupe kojima je rješenjem ljekarske komisije utvrđena tuđa 
njega i pomoć.

Član 3.
 Budžedska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614231 Grant pojedincima 
i socijalne pomoći.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu nakon objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica, a 
primjenjivat će se u budžedskoj 2009 godini.

            Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-4/09-III
Jablanica, 29.01.2009. godine

* * *

 Na osnovu člana 30. Statuta Općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, 
broj: 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), Općinsko vijeće Općine Jablanica na svojoj III sjednici, održanoj dana 29.01.2009. 
godine,  d o n o s i

O D L U K U
o subvencioniranju pripravnika - volontera

I
Ovom odlukom utvrđuje se obaveza objavljivanje Javnog poziva za organe uprave općine Jablanica, 

Javne ustanove i Javna preduzeća sa područja općine Jablanica za prijem na stručno osposobljavanje za 
samostalan rad, bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski rad), određenog broja lica visoke stručne spreme 
uz subvencioniranje iz sredstava Budžeta općine Jablanica za 2009. godinu, stavka: „Subvencioniranje 
pripravnicima po programu zapošljavanja“. 
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II
Ciljna grupa su nezaposlene osobe na evidenciji Biro-a rada Jablanica sa visokom stručnom spremom 

bez radnog iskustva od jedne godine.
Ugovor o volonterskom radu se zaključuje u pismenoj formi i traje godinu dana.
Subvencionira se mjesečni iznos do 600,00 KM za ishranu za vrijeme rada (topli obrok), naknadu za 

prevoz na posao i sa posla i osiguranje za slučaj povrede na radu i profesionalne bolesti. 

III
Odabir kandidata će vršiti Komisija od tri člana formirana od strane Općinskog načelnika, a činit će je 

jedan predstavnik ispred općine Jablanica, te po jedan predstavnik Javnih ustanova i Javnih preduzeća čiji je 
osnivač općina, a u skladu sa kriterijima kako slijedi: 

a) Vrijeme provedeno na Biro-u rada Jablanica;
b) Dijete bez jednog ili oba roditelja;
c) Lična invalidnost
d) Zajednički intervju sa svim kandidatima;

Zadatak Komisije je da po navedenim kriterijima izvrši odabir kandidata za obavljanje volonterskog 
rada, a po upustvu o bodovanju koje će donjeti Općinski načelnik.

IV
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored broja volontera, a na osnovu analize nadležne općinske službe i 

evidencije Biroa rada Jablanica, te se određuje da 5 (pet) visokoškolovanih lica obavi volonterski staž u organu 
uprave Općine Jablanica, a 10 (deset) lica se raspoređuje po Javnim ustanovama i Javnim preduzećima čiji je 
osnivač općina.

V
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik i nadležna općinska služba, uz obavezu 

izrade prijavnog  obrasca i ugovora koji bi bili korišteni prilikom provođenja Javnog poziva.

VI
 Iz sredstava Budžeta općine Jablanica predviđenih za 2009. godinu, na ime subvencioniranja 
pripravnika-volontera VSS i VŠS, koji odrađuju staž po drugim programima zapošljavanja, određuje se iznos 
od 7,50 KM  po jednom radnom danu, a na ime naknade za topli obrok. 

VII
Odluka stupa sa snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-5/09-III
Jablanica, 29.01.2009. godine

* * *

 Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Jablanica - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 
4/2001, 3/02, 7/04 i 1/08) i člana 30. Odluke o dodjeli, prodaji i davanju u zakup stanova („Službeni glasnik 
općine Jablanica“ broj: 3/06 i 1/08) Općinsko vijeće Jablanica, na III sjednici održanoj dana  29.1.2009. godine,  
d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o dodjeli osam stanova u vlasništvo šehidskim porodicama
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Član 1.
 Dodjeljuju se u vlasništvo stanovi u zgradi kolektivnog stanovanja ( S 11 ) koja se nalazi u Ul. Trg 
Oslobođenja – Jablanica, na k.č. 336 zvana “grabi” K.O. Jablanica, dosadašnjim korisnicima članovima 
šehidskih porodica, kako slijedi:

1. LULIĆ  Juse  RAHA                        stan broj     10          površine  51,28 m2

2. MURATOVIĆ  Avde HATIDŽA     stan broj       8   površine           42,35 m2

3. TAŠIĆ  Selima  FATIMA     stan broj       3    površine  52,10 m2

4. KLADUŠAK Muje ĆAMILA          stan broj        9  površine  54,73 m2

5. BEGIĆ  Sadika ĐEMKA     stan broj       5  površine  56,80 m2

6. JARIĆ  Mustafe  FAHIRA    stan broj       6  površine  59,84 m2

7. BEŠIĆ  Nezira  ISMIJA      stan broj       7  površine  56,80 m2

8. KOVAČEVIĆ  Abida  FATIMA    stan broj       4  površine  33,56 m2

Član 2.
 Dodjelom stanova  šehidskim porodicama iz člana 1. smatra se rješenim njihov stambeni problem.

Član 3.
 Na osnovu ove Odluke izvršit će se uknjižba prava vlasništva na stanovima iz člana 1. u korist 
imenovanih u članu 1.

Član 4
 Eventualne troškove uknjižbe prava vlasništva iz ove odluke snosit će općina Jablanica.

Član 5
 Ova Odluka predstavlja akt raspolaganja imovinom Općine Jablanica i protiv iste se ne može uložiti 
žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

Član 6.
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Obrazloženje
  Odlukom Općinskog vijeća Jablanica o raspodjeli stanova pripadnicima  boračkih populacija 
broj: 01/3-02-1460-XL-1/03 od 30.12.2003. godine dodijeljeno je osam  stanova šehidskim porodicama 
iz člana 1. ove Odluke. Protiv navedene Odluke podnesena je tužba Kantonalnom sudu Mostar od strane 
Hodžić Dževada, Kukić Ibre, Husikić samira i Kukić Mirsada. Kantonalni sud u Mostaru svojom presudom 
broj:U. 16/04.  1.6.2004.g. a koja je osnažena Rješenjem o odbacivanju žalbe broj. Už-459/04 od 21.2.2007.g., 
poništena je navedena odluka i predmet vraćen na ponovni postupak.
 Općinsko vijeće je svojom Odlukom broj: 02-02-2535-2/07-XXXIV od 5.12.2007. godine poništio 
Konkurs za raspodjelu osam stambenih jedinica – stanova u Jablanici, Trg oslobođenja – ranija zgrada 
kolektivnog centra za smještaj raseljenih lica, na ime pružanja pomoći u rješavanju stambenih pitanja boračkih 
populacija broj:11-1/4-02-944-1/03 od 1.9.2003. godine koji je raspisala Komisija za pružanje pomoći u 
rješavanju stambenih pitanja 
boračkih populacija, i poništilo sve provedene radnje u okviru postupka po navedenom Konkursu. Istom 
odlukom je utvrđeno da se u roku od 60 dana pripremi odluka za Općinsko vijeće o davanju stanova shodno 
Zaključku  Općinskog vijeća Jablanica broj: 01/3-02-1460-XL-7/03 od 30.12. 2003. godine, a kojim Zaključkom 
se Općinsko vijeće opredijelilo da se svih osam stanova dodijeli šehidskim porodicama kao najugroženijoj 
socijalnoj kategoriji.
 Predmetne stanove i dalje koriste šehidske porodice iz člana 1. ove Odluke.
 Članom 30. stav 2. Odluke o dodjeli, prodaji i davanju u zakup stanova („Službeni glasnik općine 
Jablanica“ broj: 3/06 i 1/08) regulisano je:
 “Izuzetno Općinsko vijeće će svojom posebnom Odlukom dosadašnjim korisnicima stanova iz reda 
šehidskih porodica u Ul.Trg oslobođenja (zgrada kod Kina) zbog stavljanja dosadašnje Odluke Općinskog 
vijeća van snage od strane sudskih organa dodjeliti istima u vlasništvo u skladu sa ranijom dodjelom.”
 Općina Jablanica je stanove iz člana 1. ove Odluke izgradila za stambeno zbrinjavanje šehidskih 
porodica i ima pravo raspolaganja istim kao svojom imovinom.
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 Na osnovu svega izloženog i u cilju rješavanja stambenog pitanja šehidskih porodica iz člana 1. ove 
Odluke imala se donijeti ovakva Odluka.

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-7/09 -III
Jablanica, 29.1.2009. godine

* * *

 Na osnovu  člana 30. Statuta Općine Jablanica - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 
broj: 4/2001, 3/02, 7/04 i 1/08) i člana 30. Odluke o dodjeli, prodaji i davanju u zakup stanova („Službeni 
glasnik općine Jablanica“ broj: 3/06 i 1/08) Općinsko vijeće Jablanica, na III sjednici održanoj dana  29.1.2009. 
godine,  d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o dodjeli dva stana u vlasništvo šehidskim porodicama

Član 1.
 Dodjeljuju se u vlasništvo stanovi u zgradi kolektivnog stanovanja ( S 11 ) koja se nalazi u Ul. Trg 
Oslobođenja – Jablanica, na k.č. 336 zvana “grabi” K.O. Jablanica, dosadašnjim korisnicima članovima 
šehidskih porodica, kako slijedi:

1. ČILIĆ Derve  ZEMKI                        stan broj         1       površine  59  m2

2. ĐELMO Nezira SABAHETI         stan broj         2   površine            43 m2

Član 2.
 Dodjelom stanova  šehidskim porodicama iz člana 1. smatra se rješenim njihov stambeni problem.

Član 3.
 Na osnovu ove Odluke izvršit će se uknjižba prava vlasništva na stanovima iz člana 1. u korist 
imenovanih u članu 1.

Član 4
 Eventualne troškove uknjižbe prava vlasništva iz ove odluke snosit će općina Jablanica.

Član 5
 Ova Odluka predstavlja akt raspolaganja imovinom Općine Jablanica i protiv iste se ne može uložiti 
žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

Član 6.
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Obrazloženje
 Odlukom Općinskog načelnika,  o davanju stana na korištenje broj- 01/1-43-1157/02 od 21.11.2002.
godine, koja je potvrđena od strane općinskog vijeća Jablanica Zaključkom broj:                       01/3-02-
1179-2/02 od 20.11.2002.godine, predmetni stan dodijeljen je na korištenje šehidskoj porodici Čilić Zemke. 
Odlukom Općinskog načelnika,  o davanju stana na korištenje broj- 01/1-43-1158/02 od 21.11.2002.godine, 
koja je potvrđena od strane općinskog vijeća Jablanica Zaključkom broj: 01/3-02-1179-3/02 od 20.11.2002.
godine, predmetni stan dodijeljen je na korištenje šehidskoj porodici Đelmo Sabahete.
 Navedenim odlukama je regulisano da će se imovinsko pravni odnosi u pogledu stana regulisati nakon 
donošenja opštih akata iz stambene oblasti.
 Članom 30. stav 1. Odluke o dodjeli, prodaji i davanju u zakup stanova („Službeni glasnik općine 
Jablanica“ broj: 3/06 i 1/08) regulisani je:
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 “Stanovi, odnosno stambene zgrade iz člana 29. Odluke mogu se dodjeljivati u vlasništvo na osnovu 
posebno donesene Odluke Općinskog vijeća, a po prijedlogu Službe za opću upravu, boračko-invalidsku zaštitu 
i socijalna pitanja.”
 Općina Jablanica je stanove iz člana 1. ove Odluke izgradila za stambeno zbrinjavanje šehidskih 
porodica i ima pravo raspolaganja istim kao svojom imovinom, a stanovi su u kategoriji iz člana 29. Odluke o 
dodjeli, prodaji i davanju u zakup stanova.
 Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja općine 
Jablanica uputila je Općinskom vijeću Zahtjev za donošenje Odluke o dodjeli stanova u vlasništvo šehidskim 
porodicama  Čilić Zemke i Đelmo Sabahete, broj:03-II-43-149/09 od 22.1.2009.godine.
 Na osnovu svega izloženog i u cilju rješavanja stambenog pitanja šehidskih porodica iz člana 1. ove 
Odluke imala se donijeti ovakva Odluka.
   
           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-8/09 -III
Jablanica, 29.1.2009. godine

* * *

 Na osnovu   člana   30. Statuta  općine Jablanica (Sl. gl. općine Jablanica broj 4/01, 3/02, 7/04 i 
1/08),  u vezi sa članom 40.  Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija (Službeni glasnik općine 
Jablanica broj 2/06), a u skladu sa tačkom II podtačka 6. alineja 4. Uslova za izdavanje urbanističke saglasnosti 
za izgradnju Hidroelektrane Grabovica - Skupština opštine Jablanica broj : 01/1-012-57/77 od 30.juni 1977. 
godine,  Općinsko vijeće Jablanica, na III sjednici održanoj dana 29.01.2009. godine,               d o n i j e l o   j 
e 

O D L U K U
o dodjeli na korištenje poslovnih   prostorija

I
JU Dom zdravlja Jablanica,  ( u daljem tekstu Korisnik),  u svrhu organizovanja mjesne ambulante, 

dodjeljuju se    na  korištenje bez naknade poslovne  prostorije  u objektu ambulante  u Glogošnici površine 
60 m2.

II
Općina je obezbijedila priključak za vodu, troškove priključka na električnu energiju snosi JP EP BiH 

Sarajevo, a Korisnik je dužan o svom trošku izvršiti ostale priključke na komunalnu infrastrukturu (telefon), te 
snositi  troškove koje izazove  korišćenjem prostorija i to troškove električne energije, vode, telefona , grijanja  
i slično. 

III
Korisnik je dužan prostorije  savjesno koristiti i vršiti njihovo redovno održavanje, s tim da se preinake 

na prostorijama  mogu vršiti samo uz saglasnost Općine Jablanica.
Korisnik je dužan  na zahtjev Općine Jablanica prostorije  dodjeljene  na korištenje predati u stanju u 

kakvom su  i preuzete.
IV

 Ostala prava  i obaveze u pogledu dodijeljenih poslovnih prostorija, regulisat će se ugovorom, između 
Općine Jablanica i Korisnika, u roku  od 15 dana od dana donošenja ove Odluke. 

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.
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           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:02-02-120-6/09-III
Jablanica, 29.01.2009. godine

 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), a u skladu sa članovima 24. do 45. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/2004 i 5/2005) Općinsko vijeće, na III sjednici održanoj dana 
29.1.2009. godine,   d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o imenovanju Komisije za prostorno uređenje i ekologiju

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Jablanica imenuje se Komisija za prostorno uređenje i 
ekologiju, u sljedećem sastavu:

1. Ajdin Teletović,   predsjednik     ( vijećnik SDA )
2. Senad Džino,     zamjenik predsjednika.  ( vijećnik SDP )
3. Adis  Šubara,    član          ( vijećnik Stranke za BiH )
4. Emir  Fejzagić,     član         ( vijećnik Stranke penzionera )
5. Čilić Idriz,      član          ( struč. rad. ispred nezavis. kan. – vijećnik)
6. Ibrahim Dune Čilić,   član    (struč. rad. ispred  Koalicije SDU-LDS-vij.)
7. Ermin Budim,     član    (struč. rad. ispred SDP )

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- daje mišljenje u postupku donošenja provedbenih akata;
- učestvuje u postupku predlaganja naziva naselja, ulica i trgova i obilježavanja značajnih mjesta, 

događaja i ličnosti;
- razmatra pitanja i probleme iz  oblasti prostornog uređenja i građenja i predlaže Vijeću preduzimanje 

mjera za spriječavanje bespravne gradnje;
- predlaže smjernice za izradu nove prostorno-planske dokumentacije;
- razmatra sva pitanja vezana za zaštitu čovjekove okoline i predlaže Vijeću preduzimanje mjera  u 

ovoj oblasti;
- predlaže mjere zaštite, očuvanja i unapređenja tekovina kulturnog i prirodnog nasljeđa na području 

Općine;
- sarađuje sa općinskim službama za upravu u rješavanju pitanja iz svoga djelokruga;
- sarađuje sa organizacijama i institucijama koje se bave zaštitom okoliša, kulturnog i  prirodnog 

nasljeđa;
- vrši i druge poslove utvrđene  Poslovnikom o radu Općinskog vijeća  i odlukom Vijeća.

Stručno-operativne i tehničke poslove za potrebe rada komisije obavlja Služba za upravu za 
prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina općine Jablanica.

Komisija za prostorno uređenje i ekologiju ima sedam članova, a  sastoji se od četiri vijećnika i tri 
spoljna člana iz reda stručnih radnika.

III
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Komisije za prostorno uređenje 
i zaštitu čovjekove okoline  broj: 02-02-1874-9/04- II od  30.12.2004.godine.
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IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-9/09 -III
Jablanica, 29.1.2009. godine

* * *

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), a u skladu sa tačkom X Odluke o načinu korištenja Sredstava privatizacije i 
drugih namjenskih sredstava Općine Jablanica za kreditiranje – Prečišćen tekst („Sl.glasnik općine Jablanica“,  
broj: 5/05, 2/06 i 1/08),  Općinsko  vijeće  Jablanica  na  III sjednici  održanoj  dana  29.1.2009.. godine,   d o 
n i j e l o   j e

O  D  L  U  K  U
o imenovanju Komisije za kredite

I
 Imenuje se Komisija za kredite u sljedećem sastavu:

1. Salem Dedić,  predsjednik –  Općinski načelnik
2. Husein Rizvić,  član – predstavnik  SDA 
3. Enver Omeragić,  član – predstavnik  SDP 
4. Đenana Honđo,  član – predstavnik  Stranke za BiH 
5. Ivan Rogić,  član – predstavnik  HDZ BiH 
6. Ibrahim Dune Čilić, član – predstavnik  Koalicaija SDU-LDS 
7. Mirsad Brkić,  član – predstavnik  BPS 
8. Salem Ćosić,  član – predstavnik  Stranka penzionera/umirovljenika 
9. Idriz Čilić,  član – predstavnik  vijećnika nezavisnih kandidata
10. Nezir  Kevrić,  pridruženi član,  predstavnik udruženja privrednika
11. Fadil Đuliman,  pridruženi član,  predstavnik udruženja poljoprivrednika

II
 Stručne i administrativne poslove za Komisiju obavljat će Odjeljenje za zajedničke poslove, finansije, 
lokalni ekonomski razvoj i investicije općine Jablanica.

III
 Komisija radi u skladu sa Odlukom o načinu korištenja Sredstava privatizacije i drugih namjenskih 
sredstava Općine Jablanica za kreditiranje  i Pravilnikom  o načinu vrednovanja projekata – programa koji će 
se finansirati iz sredstava privatizacije i drugih namjenskih sredstava općine Jabalnica za kreditiranje.

IV
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju Komisije za kredite broj:    02-
02-655-6/05-VI od 4.5.2005. godine.

V
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Slu.glasniku Općine Jablanica”.
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           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-10/09 -III
Jablanica, 29.1.2009. godine
                  

* * *

 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), a u skladu sa tačkom 19. Strateškog plana razvoja općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 4/07) Općinsko vijeće, na III sjednici održanoj dana 29.1.2009. godine,          d 
o n i j e l o   j e

O D L U K U
o imenovanju Komisije za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica

I
 Imenuje se Komisija za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica u slijedećem 
sastavu:

1. Salem Dedić,  predsjednik –  Općinski načelnik
2. Mate Mijić,  član –  Predsjednik OV-a
3. Uzeir Muratović,  član – predstavnik  SDA 
4. Semiz Čilić, član – predstavnik  SDP 
5. Velma Vila,  član – predstavnik  Stranke za BiH 
6. Ivana Krezić, član – predstavnik  HDZ BiH 
7. Mithad Đelmo, član – predstavnik  Koalicaija SDU-LDS 
8. Remzo  Ćosić,  član – predstavnik  BPS  
9. Azra  Hamza,  član – predstavnik  Stranka penzionera/umirovljenika 
10. Safet  Kukolj,  član – predstavnik  vijećnika nezavisnih kandidata
11. Šefkija Vila,  član, -  predstavnik udruženja privrednika
12. Alija Nezirić,  član, -  predstavnik udruženja poljoprivrednika
13. Haris Halilhodžić,  član, -  predstavnik ostalog nevladinog sektora
14. Dženan Mulahasanović, član   - predstavnik službi općine Jablanica
15. _____________,      član,  - predstavnik interesne/ih MZ

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- Vrši implementaciju realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica
- Prati realizaciju Strateškog plana razvoja općine Jablanica
- Vrši tekuću kontrolu realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica
- Vrši vrednovanje i odabir razvojnih projekata za realizaciju Strateškog plana razvoja općine 

Jablanica
- Vrši i druge poslove koji proizilaze iz Strateškog plana razvoja općine Jablanica

III
Stručno-operativne i tehničke poslove za potrebe rada Komisije obavlja Odjeljenje za zajedničke 

poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije općine Jablanica.

IV
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Jablanica”.
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           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-11/09 -III
Jablanica, 29.1.2009. godine

* * *

Na osnovu člana 41. Zakona o lokalnoj samoupravi - prečišćeni tekst (“Službene novine HNK”, broj: 
4/00), člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst (“Sl.glasnik općine Jablanica” broj: 4/01, 3/02, 7/04 
i 1(08) i člana 67. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica (“Sl.glasnik općine Jablanica”, broj: 2/04 i 
5/05), Općinsko vijeće Jablanica na III sjednici održanoj dana  29.1.2009. godine,  d o n i j e l o   j e 

PROGRAM RADA
Općinskog vijeća Jablanica za 2009 godinu

UVOD
I

 U skladu sa pravima i obavezama predviđenim u Ustavu Federacije BiH, Ustavu Hercegovačko-
neretvanskog kantona, zakonu, Statutu Općine Jablanica (u daljem tekstu Statut) i Poslovniku o radu Općinskog 
vijeća Jablanica (u daljem tekstu Poslovnik), Općinsko vijeće Jablanica (u daljem tekstu: Vijeće) utvrđuje 
Program rada vijeća za 2009. godinu koji obuhvata  period januar-decembar 2009. godine.
 Ovim Programom rada Vijeće utvrđuje ciljeve, aktivnosti i djelovanja u skladu sa svojim nadležnostima 
i djelokrugom poslova i zadataka predviđenih u Ustavu, zakonu, Statutu i Poslovniku Vijeća. Vijeće će svoju 
aktivnost usmjeriti na aktuelna pitanja koja su od  zajedničkog interesa za građane u Općini Jablanica (u daljem 
tekstu: Općine), Hercegovačko-neretvanskog kantona (u daljem tekstu HNK), Federacije BiH i države BiH.
 Nadležnost Vijeća zasniva se, na odredbama člana 41. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službene 
novine HNK” broj: 4/00) i člana 30. stav 1. tačka 6.  Statuta Općine Jablanica prečišćeni tekst (“Službeni list 
Općine Jablanica” broj: 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08) i odredbama člana 62. do 68. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica” broj: 2/04 i 5/05).
 Preuzimanje  poslova i nadležnosti dodijeljenih Zakonom o principima lokalne samouprave (“Službene 
novine FBiH” broj: 49/06), kao i odgovornost općine Jablanica kao jedinice lokalne samouprave za njihovo 
vršenje, počet će u skladu sa novim Statutom općine Jablanica, a istovremeno s prijenosom sredstava potrebnih 
za njihovo obavljanje. 
 U skladu sa odredbama člana 67. Poslovnika Općinskog vijeća Jablanica propisano je da Vijeće donosi 
Program rada za narednu kalendarsku godinu.
 Program rada Vijeća sadrži zadatke Vijeća koji proizilaze iz Ustava, zakona, utvrđene politike 
ekonomskog razvoja Općine i Kantona, kao i druge poslove i zadatke u rješavanju značajnih društvenih pitanja 
od neposrednog interesa za život građana Općine.
 Programom rada Vijeća utvrđuju se poslovi i zadaci Vijeća i njihov osnovni sadržaj i osnovi politike  
Vijeća prema određenim pitanjima što je opisano u Općem dijelu.
 Posebni dio Programa rada Vijeća kojim su utvrđeni nosioci poslova i zadataka, obuhvata pitanja koja 
Vijeće planira za razmatranje.
 Programom će biti obuhvaćene teme o aktuelnim životnim pitanjima građana, a posebno pitanja iz 
stambene oblasti, prostornog planiranja, obrazovanja, kulture, sporta, komunalne higijene, zaštite okoline i 
druga važna pitanja.
 Vijeće će razmatrati pitanja kao što su izbor i imenovanja, donošenje određenih akata i rješenja iz 
oblasti prostornog uređenja, imovinsko pravne oblasti, kao i akata koje predlaže Općinski načelnik.
 Program rada bit će otvoren i za druga pitanja i inicijative koja bude nametala svakodnevna praksa i 
potreba za njihovo razmatranje.
 Zacrtani programski zadaci iz Općeg  dijela bit će operacionalizirani u posebnom Operativnom planu 
rada Vijeća za 2009. godinu sa rokovima razmatranja i nosiocima pripremanja određenih materijala.
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Svi organi, organizacije i pojedinci na čiji se djelokrug rada naslanja Program rada Vijeća dužni su da u 
svojim programima preuzmu one planirane aktivnosti na čijoj će realizaciji raditi i time doprinijeti neposrednoj 
i potpunoj realizaciji ovog Programa.

Predsjednik Općinskog vijeća, Općinski načelnik i nadležni resorni rukovodeći državni službenici 
dužni su da blagovremeno i sa najvišim stepenom profesionalnosti poduzimaju aktivnosti na  realizaciji  ovog 
Programa rada i redovno ažuriraju izvršenje Programa  i informišu Općinsko vijeće o realizaciji Programa.

Vijeće će u 2009. godini, u okviru svojih nadležnosti poduzeti slijedeće aktivnosti:

OPĆI DIO  

1. ZAŠTITA LJUDSKIH PRAVA 

 Ustavna obaveza svih nosilaca vlasti u Bosni i Hercegovini je da obezbijede najveći nivo ostvarivanja 
ljudskih prava i osnovnih sloboda u skladu sa međunarodnim standardima. Vijeće je svojim Programom rada 
utvrdilo obavezu razmatranja, godišnjeg izvještaja o radu Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna 
pitanja i predstavke građana kao i Komisije za Mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju u cilju uvida u 
obim problema i realizacije tretiranih pitanja, te blagovremenog, potpunog i objektivnog informisanja Vijeća i 
građana o stanju u ovoj oblasti.
 Imajući u vidu poseban značaj Evropske konvencije za zaštitu ljudskih prava i osnovnih sloboda sa 
odgovarajućim protokolima, koji se prema Ustavu Bosne i Hercegovine direktno primjenjuju i imaju prioritet 
nad svim drugim zakonima kao i Statutom, Općinsko vijeće će i dalje poštivati i izvršavati obaveze koje iz nje 
proizilaze.
 Općinsko vijeće će razmatrati pitanja koja su od posebnog interesa za mlade.
 Dokumentima Općine, prije svega Statutom, Poslovnikom i Odlukom o Politikama za mlade i 
Akcionim planu provođenja u Općini Jablanica 2006.-2009. godine uređena su bitna pitanja koja se odnose na 
ljudska prava, slobode i njihovu zaštitu i rad sa mladim što je neodvojivi dio ovog Programa.
 U skladu sa odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova u BiH Vijeće će poduzeti sve odgovarajuće 
potrebne mjere radi provedbe odredbi propisanih zakonom po oblastima i to:

- provoditi Program mjera radi postizanja jednakosti spolova u svim oblastima,
- pratiti provođenje Strateškog plana za zaštitu ljudskih prava žena i djece u općini Jablanica
- osigurati vođenje statističkih podataka razvrstanih po spolu,
- nastaviti saradnju sa nevladinim organizacijama koje se bave pitanjima zaštite ljudskih prava,  
  ravnopravnosti spolova i programima organizovanja mladih.

2. PRIVREDA  I ZAPOŠLJAVANJE

 Kao glavno težište svoje politike određuje se privredni razvoj općine i u tom smislu Vijeće će se u 
narednom periodu zalagati na stavljanje pod upravu općine Jablanica svih prirodnih resursa koji se nalaze na 
njezinom području od čega se očekuje značajan priliv  finansijskih sredstava koja će se u najvećoj mjeri uložiti 
u svrhu zapošljavanja.  

Vijeće će se u programskom periodu, u okviru nadležnosti zalagati i poduzeti aktivnost na stvaranju 
što povoljnijeg ambijenata u cilju ulaganja domaćeg i stranog kapitala na području Općine, sa posebnim 
naglaskom na davanje pune podrške otvaranju rudnika gipsa i fabrike za preradu rude gipsa u Sovićima firme 
“Rigips BiH” d.o.o. Jablanica, uz pomoć kapitala  firme “Rigips” Austria.

Općinsko vijeće će slijediti politiku kojoj je cilj jačanje lokalne zajednice i u tom smislu obezbijediti 
da efekti sprovođenja Zakona o izdvajanju i usmjeravanju dijela prihoda preduzeća ostvarenog korištenjem 
hidroakumulacionih objekata i Odluke o načinu korištenja sredstava privatizacije i drugih namjenskih sredstava 
općine Jablanica za kreditiranje srednjeg i malog biznisa, stvore ambijent za prosperitet Općine i njen strateški 
razvoj  u oblasti industrije, zanatstva, poljoprivrede, turizma, prostornog i komunalnog  uređenja i zaštite i 
unaprijeđenja okoline.
 Da bi Općina imala veći i kvalitetniji uticaj i da bi podsticajno djelovala na privredni razvoj na svom 
području, neophodno je pokrenuti aktivnosti na izmjenama i dopunama propisa koji regulišu  oblast privrede, 
posebno u pogledu pojednostavljenja procedura.
 Vijeće će se pridružiti aktivnostima Saveza općina i gradova na iniciranju donošenja zakona od 
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strane nadležnih organa F BiH i HN Kantonu kako bi se Zakon o principima lokalne samouprave u F BiH 
implementirao u cjelosti.
 Posebna pažnja će se posvetiti lokalnom ekonomskom razvoju, posebno sa stanovišta Strategije 
razvoja Općine Jablanica, i u tom cilju će insistirati da se dovrše procesi privatizacije, odnosno na drugi 
način razriješe odnosi u preduzećima DJL „Amina“ i „Jablanicastan“.
 Vijeće će u ovom periodu razmatrati i donositi odgovarajuća akta u vezi sa donošenjem Budžeta i 
njegove realizacije.
 U 2009.godini se očekuje vrhunac ekonomske krize i recesije koje su započele u 2008.godini. Trebamo 
odmah otpočeti konstantno praćenje po nekoliko osnovnih parametara kao što su broj registrovanih privrednih 
subjekata u općini, broj zaposlenih i nezaposlenih, prosječna neto plaća, bruto društveni proizvod (BDP) po 
stanovniku i dr. Općinsko vijeće treba da bude informisano dva puta godišnje o kretanju ovih parametara.
 
3. POSLOVI PROSTORNOG UREĐENJA, KOMUNALNI POSLOVI I ODNOS PREMA OKOLINI

 Oblast prostornog uređenja je jedna od bitnijih djelatnosti Općine. Zakonom o prostornom uređenju 
utvrđene su nadležnosti Općine u ovoj oblasti, a naročito da Vijeće predhodno odlučuje o pristupanju izradi, 
odnosno izmjenama i dopunama planova prostornog uređenja kao temeljnih akata razvoja Općine, utvrđuje 
nacrte dokumenata prostornog planiranja koje stavlja na javnu raspravu i na osnovu rezultata provedene javne 
rasprave razmatra prijedloge planova i iste donosi.
 Vijeće će se zalagati za racionalno korištenje građevinskog zemljišta i putem planske, kolektivne i 
jednoporodične stambene izgradnje. Uređenje građevinskog zemljišta  usmjeriti u pravcu otvaranja novih 
stambenih zona, prvenstveno u okviru obuhvata urbanističkog projekta “Gornja kolonija”.
 Podržat će se:

- izrada i donošenje dokumenata prostornog uređenja naročito u svrhu legalizacije građevinskih 
objekata, 

- nastavak radova na projektu „Gravitacioni vodovodni sistem sa izvorišta Šanica za snadbjevanje 
grada Jablanica“ općina Jablanica,

- izgradnja i rekonstrukcija objekata komunalne infrastrukture u prigradskim i ruralnim naseljima,
- rekonstrukcija saobraćajnica i ulica i uređenje „ Partizanskog groblja“,
- elektrifikacija u dijelovima naselja koji nemaju rješeno to pitanje,
- sanacija klizišta,
- drugi projekti koje kao prioritetne odredi nadležna Komisija.

 Općinsko vijeće će voditi aktivnu politiku i preduzimati potrebne mjere u postupku određivanja 
zaštićenih područja, štiteći interese općine Jablanica.
 Pratiti realizaciju Urbanističko-tehničkih uslova HE Grabovica i HE Jablanica i voditi aktivnu politiku 
u pravcu dosljednog poštivanja i realizacije Urbanističkih uslova.
 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti razmatrati zahtjeve mjesnih zajednica i inicijative građana.
 Vijeće će pratiti stanje niskonaponske (220 V) i srednjenaponske mreže.
 Vijeće će razmatrati stanje o poduzetim mjerama zaštite čovjekove okoline, i zahtijevati dosljednu 
primjenu Odluke o komunalnom redu i u tu svrhu će od Komisije za prostorno uređenje i ekologiju tražiti 
informacije o stanju u ovoj oblasti i donošenje Programa edukacije stanovništva (okrugli stolovi, kursevi, 
brošure) za sve uzraste koji bi se provodili putem savjeta mjesnih zajednica i Komisije za odnose sa mjesnim 
zajednicama i Komisije za prostorno uređenje i ekologiju kao i službe nadležne  za odnose sa mjesnim 
zajednicama.
 Uspostavit će se registar zagađivača okoline na području općine Jablanica.
 Zaštiti kulturno-historijskih spomenika posvetit će se posebna pažnja. Poduzeće se odgovarajuće 
aktivnosti na sanaciji oštećenih spomen obilježja i vraćanje u prvobitno stanje na nekadašnjim ili novim 
lokalitetima sa posebnim težištem na rekonstrukciju porušenog mosta na Neretvi u okviru kompleksa Muzeja 
“Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica. Vijeće će putem Komisije za prostorno uređenje i ekologiju 
uspostaviti saradnju sa Kantonalnim zavodom za zaštitu kulturno-historijskog nasljeđa.

4. BORAČKO - INVALIDSKA ZAŠTITA 

 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti učestvovati u rješavanju problema boračke populacije, i u tom 
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smislu pratiti provođenje opštih akata kojima se reguliše ostvarivanje prava po osnovu kantonalnog Zakona o 
dopunskim pravima branilaca i njihovih porodica (“Službene novine HNK” br.8/06).
 Vijeće će inicirati i zagovarat, uz puno uvažavanje autonomnosti boračkih udruženja, racionalno i 
namjensko usmjeravanje i utrošak budžetskih sredstava, a u skladu sa zakonom.
 Vijeće će razmatrati Informaciju o materijalnom položaju demobilisanih i nezaposlenih pripadnika 
oružanih snaga BiH, korisnika ličnih, invalidskih i porodičnih penzija na području Općine i Informaciju o 
ostvarivanju prava  i o socijalno statusnom staranju teških RVI, paraplegičara i korisnika tuđe njege.
 Komisija za statusna pitanja boraca, u okviru svoje nadležnosti učestvovat će u svim aktivnostima koje 
se vode u vezi sa raspravom o zakonskim propisima koji regulišu ova pitanja.
 Obezbijedit će se značajna pomoć za stambeno zbrinjavanje boračkih populacija kao i za ostvarivanje 
ostalih prava utvrđenih zakonom i koja su prenesena u nadležnost općine.

5. POSLOVI UPRAVE 

 Aktivnost Vijeća bit će usmjerena na dosljedno sprovođenje ustanovnosti, zakonitosti i na poboljšanje 
usluga vezanih za zahtjeve građana. Osnovni akcent bit će dat na daljem osavremenjavanju informacionog 
sistema kojim će biti poboljšan rad uprave i obezbjeđena ažurnost u radu.
 Posebna pažnja posvetit će se odnosu službi prema građanima i ažurnosti rješavanja zahtjeva građana, 
a posebno u poštivanju zakona i drugih akata.
 Nastavit će se sa praksom obezbjeđenja uslova da općinske službe rade kao servis poreskih obveznika 
i građana, pri tom dajući puni značaj projektu “Šalter sala”.
 Općinsko vijeće će podržati obezbjeđenje uslova za rad državnih službenika i namještenika u cilju 
postizanja njihovog zadovoljstva.
 Općinsko vijeće će podržati potrebno usklađivanje organizacije općinskih službi i popunjenost ljudskm 
resursima u cilju kvalitetnog izvršavanja svih funkcija koje imaju. 

6. POSLOVI U OBLASTI OBRAZOVANJA, KULTURE, SPORTA
    I INFORMISANJA
 

Vijeće će nastojati da u najvećoj mogućom mjeri osigura lokalne potrebe stanovništva u oblasti brige 
o djeci, obrazovanju i odgoju, radu, kulturi, fizičkoj kulturi i sportu.

a) Obrazovanje 
 
 Obrazovanje i odgoj djece u okviru predškolskog odgoja, osnovnog i srednjeg obrazovanja, kao 
djelatnosti od posebnog društvenog interesa, biće u 2009. godini jedan od prioriteta podrške od strane Vijeća. 
 Vijeće će putem nadležnog organa uprave pratiti promjene u obrazovanju kako bi se obezbijedilo 
ispunjavanje pedagoških standarda srednje i osnovne škole u Jablanici.  
 Vijeće će inicirati provođenje aktivnosti na suzbijanju maloljetničke delikvencije, odvraćanje od 
pušenja, alkoholizma, toksikomanije i upotrebe droge i drugih poroka u  školama. Stimulisat će sve vidove i 
oblike amaterskog, fakultativnog i vannastavnog rada, uz kontinuiranu edukaciju djece i roditelja.
 Posebnu pažnju Vijeće će posvetiti edukaciji nastavnika, roditelja i učenika u svim školama radi 
sprječavanja upotrebe svih vrsta opojnih i drugih toksičnih sredstava.
 Vijeće će putem Komisije za pitanja mladih, u saradnji sa nadležnim organima sačiniti Plan realizacije  
Strategije za mlade koji će imati za cilj brigu o mladima, i razvoj omladinske politike na lokalnom nivou, 
poboljšanje položaja mladih i omogućavanje njihove veće participacije u društvu. Neophodno je preventivno 
djelovati, zaokupiti pažnju i organizirati takve aktivnosti kojim će se mladi kroz razne vidove edukacija, 
sportskih i kulturnih aktivnosti, razmjenama iskustava kroz međunarodnu, međuopćinsku i međureligijsku 
saradnju i koristeći stečena iskustva drugih sredina, uspješno organizovati u borbi protiv svih negativnih pojava 
u društvu.

b) K u l t u r a 

 Obzirom da su neki objekti na području Općine ranije korišteni u oblasti kulture izgubili svoju namjenu, 
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Vijeće će u 2009. godini tražiti izvještaj i svoju aktivnost usmjeriti na realizaciji odluka i zaključaka kojim se 
ovlašćuje načelnik Općine da sa korisnicima objekata iz oblasti kulture poduzme sve mjere kako bi se što prije 
ovi objekti priveli prvobitnoj namjeni, a do tada privremeno koristiti u društvene svrhe. 
 Posebnu aktivnost treba usmjeriti na kulturni amaterizam kao oblik masovnog okupljanja svih 
starosnih generacija, a naročito djece i omladine. Potrebno je predvidjeti budžetska sredstva za oblast 
kulturnog amaterizma, uz osvrt na ruralna područja.
 Naročita pažnja Vijeća bit će usmjerena na uspješnost rada i pomoć u osposobljavanju za širu 
djelatnost javnih ustanova čiji je osnivač općina Jablanica.

c) Sport  i fizička kultura

 U uslovima nedostatka materijalne osnove za sport i fizičku kulturu, u ovoj oblasti aktivnosti se svode 
na održavanje postojećih objekata. Programski planovi masovnije fizičke kulture provode se uglavnom kroz 
rad Sportskog saveza koji okuplja sportske klubove. Sadržaji i tereni u krugu škola uglavnom su uređeni ili 
su u procesu uređenja ali su tereni u određenim mjesnim područjima  nedovoljni i neuslovni, tako da će se 
nastaviti aktivnosti na poboljšanju uslova u ovoj oblasti u mjesnim područjima. 
 U skladu sa Odlukama Općinskog vijeća vezanim za izgradnju sportske dvorane u Jablanici  u 2009.
godini će otpočeti realizacija projekta izgradnje Sportske dvorane u Jablanici, a u cilju zadovoljavanja potreba 
velikog broja sportova i većine građana.
 Vijeće će razmatrati Informaciju o aktuelnim pitanjima iz oblasti kulture, fizičke kulture i tehničke 
kulture na području Općine, koja će sadržavati mjere u cilju prevazilaženja uočenih problema.

7. POSLOVI IZ NADLEŽNOSTI OPĆINSKOG  JAVNOG  PRAVOBRANILAŠVA 

 Pravobranilaštvo Općine će u 2009. godini, u skladu sa svojom nadležnošću određenom Zakonom 
o pravobranilaštvu HNK i Odlukom o Pravobranilaštvu Općine, preduzimati pravne radnje pred sudovima, 
upravnim organima i drugim državnim organima radi zaštite imovine i imovinskih interesa Općine, službi 
Općine, te organa i organizacija čiji je osnivač Općina
 Naročitu brigu vodit će o zaštiti imovine u vlasništvu Općine.
 Vijeće će u 2009. godini zahtjevati da Općinski pravobranilac u okviru svojih nadležnosti podnosi 
izvještaje o svom radu, a naročito o mjerama preduzetim na zaštiti imovine u vlasništvu Općine.
 Općinsko vijeće očekuje kvalitetnu obostranu saradnju između Općinskog javnog pravobranilaštva i 
općinskih službi, a u cilju što efikasnije zaštite općinske imovine. 

8. IMOVINSKO-PRAVNI I GEODETSKI  POSLOVI 

 Općinsko Vijeće će posebnu pažnju posvetiti:
 - Preuzimanju i dodjeli zemljišta u svrhu građenja u skladu sa Zakonom o građevinskom zemljištu i 
Zakonom o prostornom uređenju;
 - Praćenju realizacije Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija;
 - Praćenju upisa prava na nekretninama u katastarsko-knjižne i zemljišno knjižne evidencije;
 - Provedbi Odluke o određivanju građevinskog zemljišta;
 - Donošenju i provođenju Odluka o utvrđivanju granične linije između šuma i šumskog zemljišta s 
jedne strane i poljoprivrednog zemljišta s druge strane;

 - Praćenju provođenja realizacije postupka eksproprijacije zemljišta  za potrebe istražnih radova i 
eksploatacije rude gipsa na lokalitetu s. Sovići.
 Vijeće će na osnovu Zakona o građevinskom zemljištu donijeti sve potrebne akte u prvom redu odluke 
o preuzimanju zemljišta za potrebe provođenja dokumenata prostornog uređenja i o utvrđivanju opšteg interesa 
za izgradnju i rekonstrukciju lokalnih puteva i drugih objekata infrastrukture.  

9. STAMBENA OBLAST

 Vijeće će pratiti provođenje Odluke o dodjeli, prodaji i o davanju u zakup stanova na kojima Općina 
ima pravo vlasništva i stanova na kojima je stečeno pravo raspolaganja.
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 Vijeće će zatražiti Informaciju o provođenju Zakona o održavanju zajedničkih dijelova zgrada i 
upravljanja zgradama.
 Vijeće se podržavati kolektivnu stanogradnju na području općine Jablanica.

10. OBLAST OBNOVE I RAZVOJA 
 
 Posebno težište će se dati na provođenje usvojene Strategije razvoja Općine Jablanica, te predlaganju 
mjera za njeno provođenje.
 Podržat će se  donošenje planova, programa i projekata od interesa za razvoj Općine i pratiti njhova 
realizacija u skladu sa ciljevima iz Strateškog plana razvoja općine..
 U cilju stvaranja uslova za povratak izbjeglih i raseljenih lica Vijeće će inicirati aktivnosti obnove 
infrastrukturnih objekata, individualnih stambenih i drugih objekata. Vodiće se računa o stvaranju uslova za 
održiv povratak.. 
 Naročito je potrebno u ovom periodu stvarati predpostavke za sanaciju objekata u vlasništvu Općine i 
prostorija mjesnih zajednica.
 U Budžetu Općine obezbijedit će se određeni dio sredstava za ove namjene.

11. OBLAST ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

U oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, aktivnost Vijeća 
će biti usmjerena ka funkcionisanju sistema civilne zaštite u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine FBiH“ broj 39/03 i 22/06) i Programom 
razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na području općine Jablanica 
za period 2008.-2011. godine („Službeni glasnig općine Jablanica“ broj 3/07.), uz pružanje materijalne podrške 
ostvarenju programskih ciljeva.
 Vjeće će podržati aktivnosti na usklađivanju planskih akata sa aktima Federalne i Kantonalne uprave 
civilne zaštite u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima iz ove oblasti.
 Posebna pažnja će se posvetiti pitanju jačanja protupožarne zaštite na području općine Jablanica.

12. OBLAST OSTVARIVANJA ZAKONITOSTI U RADU 

 Vijeće će razmatrati godišnji Izvještaj  Općinskog načelnika i službi kao i izvještaj o upravnom 
rješavanju predmeta i Izvještaj o radu radnih tijela Vijeća koja su u okviru svoje nadležnosti pratila i razmatrala 
rad izvršnog organa Općine i predlagati mjere za unaprijeđenje kvaliteta rada uprave.
 Općinsko vijeće očekuje da se posebna pažnja posveti zakonitosti u radu Općinskog vijeća i njegovih 
tijela kao i Općinskog načelnika i službi.

13. SOCIJALNA POLITIKA 

 U skladu sa važećim propisima, nadležnom organu Općine i JU Centar za socijalni rad jablanica 
povjereni su poslovi i zadaci iz oblasti socijalne zašatite kroz zaštitu porodice sa djecom, zaštite prava 
civilnih žrtava rata, poslovi vezani za raseljena lica, izbjeglice i povratnike, poslovi za realizaciju povremenih 
humanitarnih programa pomoći, informaciono-dokumentacioni i administrativni poslovi, o čemu Vijeće traži 
redovno informisanje 
 Vijeće će razmatrati Informaciju o materijalnom položaju penzionera sa područja Općine Jablanica.

14. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti, razmatrati Informaciju o stanju i problemima u oblasti primarne 
zdravstvene zaštite na području Općine, iz koje će se prepoznati pravci prevazilaženja problema i slabosti koje 
prate ovu oblast na području Općine, a uz punu saradnju sa JU Dom zdravlja Jablanica.
 Vijeće će podržati rad novoosnovane Javne ustanove “Gradska apoteka” Jablanica.
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15. INFORMISANJE 

 U cilju bržeg informisanja građana na području Općine o radu Vijeća i njegovih radnih tijela u 
narednom periodu, Vijeće će i dalje redovno sarađivati sa sredstvima javnog informisanja. Nastavit će se sa 
izdavanjem službenog glasnika Općine, Pregleda rada sa sjednica Vijeća koji se dostavlja građanima putem 
mjesnih zajednica.
 Vijeće očekuje provođenje Strategije komuniciranja općine Jablanica za period 2008-2012 godine.
 Vijeće će u okviru svoje nadležnosti putem Općinskog načelnika i službi tražiti redovno informisanje 
građana, izradu potrebnog informativnog materijala koji će se učiniti dostupnim građanima u najvećoj mogućoj 
mjeri. Podržavat će se realizacija projekta emitovanja radio programa za cijelo područje općine Jablanica, što 
će unaprijediti informisanje građana.

16. SARADNJA SA DRUGIM OPĆINAMA I MEĐUNARODNA SARADNJA 

 U skladu sa ovlaštenjima i ukupnom politikom globalizacije i povezivanjem, prije svega sa evropskim 
zemljama i gradovima, Vijeće će nastaviti sa otvorenom politikom saradnje sa svim potencijalnim parnterima 
u oblasti privrede, nauke, sporta i kulture.
 Razmatrat će se konkretni vidovi saradnje sa drugim općinama u BiH, kao i međunarodna saradnja, u 
prvom redu sa Kommunom Vejle- Kraljevina Danska i općinom Juvačik grada Izmit – Republika Turska.
 Potrebno je uspostaviti što tješnju saradnju u okviru Saveza općina i gradova Federacije Bosne i 
Hercegovine koji predstavlja jedan od instrumenata ostvarivanja prava iz samoupravnog djelokruga općina.

 POSEBNI   DIO

POVRATAK RASELJENIH LICA I IZBJEGLICA 

1. Informacija o stanju u oblasti raseljenih lica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
 R O K:  juni  2009. godine

2. Informacija o realizaciji obnove i izgradnje stambenih i gospodarskih objekata i objekata infrastrukture u 
mjestima povratka raseljenih lica i Program rekonstrukcije porušenih i oštećenih stambenih i gospodarskih 
objekata na području općine
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunal. poslove
PRDLAGAČ: Općinski načelnik
      R O K: april  2009. godine

PROSTORNO UREĐENJE, OBNOVA I RAZVOJ

1. Izvještaj o  realizaciji Strategije razvoja  Općine Jablanica u 2009.g.
OBRAĐIVAČ: Komisija za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: decembar 2009. godine

2. Informacija o  realizaciji Strategije razvoja  Općine Jablanica  za period I-VI 2009.g.
OBRAĐIVAČ: Komisija za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: avgust 2009. godine

3. Informacija o stanju stambenog fonda i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja u zgradama 
       OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-komun. poslove

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: oktobar 2009. godine
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4. Informacija o stanju komunalnih objekata – vodovod, deponija smeća, zelene površine, vodotoci i o 
provođenju Odluke o komunalnom redu

       OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-komun. poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: maj 2009. godine

5. Informacija o legalizaciji bespravno izgrađenih objekata 
       OBRAĐIVAČ: Komisija za legalizaciju i Odjelj. za prostorno uređenje, građenje,...

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: po potrebi u 2009. godini

6. Informacija o realizaciji Plana i Programa izgradnje Sportske dvorane 
       OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređ., građenje, zaštitu okoline i stamb.-komun. poslove

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: august 2009. godine

ZAPOŠLJAVANJE

1. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja i o realizaciji odobrenih programa za razvoj srednjeg i malog 
biznisa i efektima dodijeljenih kredita na planu zapošljavanja i u pogledu povrata sredstava

OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor, Odjelj. za zajedničke 
                          poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije  i Biro rada Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: oktobar 2009. godine

BORAČKO-INVALIDSKA, SOCIJALNA  I ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

1. Izvještaj o radu Centra za socijalni rad za 2008. godinu
OBRAĐIVAČ: Centar za socijalni rad
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2009. godine 

2. Program rada Centra za socijalni rad za 2009. godinu sa Programom soc. zaštite stanov. općine Jablanica
OBRAĐIVAČ: Centar za socijalni rad
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2009. godine 

3. Informacija o rješavanju stambenih pitanja boračkih populacija
OBRAĐIVAČ: Kom. za stamb. pitanja borač.popul. i Odjelj. za borač.-inval. zaštitu i  soc. pit.
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK:  juni 2009. godine

4. Informacija o stanju u oblasti boračko-invalidske zaštite i prijedlog mjera 
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: juni 2009. godine

BUDŽET

1. Nacrt Budžeta općine Jablanica za 2010. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.  
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: septembar 2009. godine



Broj 1 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 9. februar 2009.

2. Budžet općine Jablanica za 2010. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.  
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: decembar 2009. godine

3. Odluka o izvršenju Budžeta za 2010. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.  
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: decembar  2009. godine

4. Izvještaj o izvršenju Budžeta za 2008. godinu i Usvajanje Završnog računa za 2008. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije.  
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: mart 2009. godine,

5. Izvještaj o izvršenju Budžeta za 2009.g.  
      OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije
      PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: polugodišnje, a po potrebi kvartalno

6. Rebalans Budžeta Općine Jablanica za 2009. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: po potrebi 

7. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajedničke posl., finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicijei 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: august 2009. godine, odnosno po potarebi

IMOVINSKO – PRAVNI POSLOVI 

1. Informacija o stanju upisanih prava na nekretninama u državnom vlasništvu s akcentom na upisana prava 
u korist općine Jablanica

      OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik

ROK: april 2006. godine 

ZAŠTITA OKOLINE

1. Informacija o stanju zaštite šuma, voda, lovnog i ribolovnog fonda 
OBRAĐIVAČ: Komun.-sanit. inspektor i inspektor zaštite okoline UGLO «Tetrijeb» UGSR «Glavatica»
 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: juni 2009. godine 

OSTALE AKTIVNOSTI  I OBLASTI 

1. Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2009. godinu
OBRAĐIVAČ: Sekretar Vijeća i Odjeljenje za stručne poslove Vijeća i Općinskog načelnika
PREDLAGAĆ: Kolegij Općinskog vijeća
               ROK: januar 2009. godine 

2. Program rada Općinskog načelnika i službi za 2009. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika
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PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK januar 2009. godine

3. Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2010. godinu
OBRAĐIVAČ: Sekretar Vijeća i Odjeljenje za stručne poslove Vijeća i Općinskog načelnika
PREDLAGAĆ: Kolegij Općinskog vijeća
               ROK: decembar 2009. godine 

4. Program rada Općinskog načelnika za 2010. godinu
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK decembar 2009. godine

5. Izvještaj o radu Općinskog vijeća Jablanica za 2008. godinu
OBRAĐIVAČ: Sekretar Vijeća i Odjeljenje za stručne poslove Vijeća i Općinskog načelnika
PREDLAGAČ: predsjednik Općinskog vijeća
               ROK: januar 2009. godine 

6. Izvještaj o radu komisija OV-a za 2008.g.
OBRAĐIVAČ: Komisije OV-a i Odjeljenje za stručne poslove Vijeća i Općinskog načelnika

                     ROK: januar 2009. godine
 
7. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi za 2008. godinu

OBRAĐIVAČ: Službe i Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2009. godine
 

8. Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica
OBRAĐIVAČ: Općinsko javno pravobranilaštvo
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine) 

9. Izvještaj o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  za   period I-VI 2009. godine
OBRAĐIVAČ: Službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: august 2009. godine 

10. Izvještaj o radu inspekcija
OBRAĐIVAČ: Nadležna inspekcija
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: polugodišnje

11. Informacija o realizaciji obaveza JP „EP BiH“ po osnovu Urbanističko-tehničkih uslova za izgradnju HE 
“Grabovica”  i  po osnovu uslova u postupku izdavanja upotrebne dozvole za HE Jablanica
OBRAĐIVAČ: Općinski načelnik i Radna grupa za analizu obaveze iz Urb.-teh. uslova HE “Grabovica”
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar

12. Izvještaj JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica,  o učenju i vladanju učenika u pedagoškoj 2008/2009
OBRAĐIVAČ: OŠ “Suljo Čilić” Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: septembar 2009. godine

13. Izvještaj JU  Srednje škole Jablanica,  o učenju i vladanju učenika u pedagoškoj 2008/2009
OBRAĐIVAČ: Srednja škola
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PREDLAGAČ: Općinski načelnik
         ROK: septembar 2009. godine

14. Izvještaj o radu JU Dječijeg obdaništa “PČELICA” Jablanica u pedagoškoj 2008/2009
OBRAĐIVAČ: Dječije obdanište “PČELICA” Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK:  septembar 2009. godine 

15. Izvještaj o radu  J.K.P. “Jablanica” d.d. Jablanica
OBRAĐIVAČ: JKP “Jablanica” d.d.
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine) 

16. Izvještaj o radu Doma zdravlja Jablanica
OBRAĐIVAČ: Dom zdravlja Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine) 

17. Izvještaj o radu Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» d.o.o. Jablanica 
OBRAĐIVAČ: Javno preduzeće «Veterinarska stanica» 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
          ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine)

18. Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica
OBRAĐIVAČ: JP «RTV Jablanica»  Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine)

19. Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica 
OBRAĐIVAČ: Javna ustanova Muzej
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine)

20. Izvještaj o radu JU «Dom za stara i iznemogla lica» Jablanica 
OBRAĐIVAČ: Javna ustanova «Dom za stara i iznemogla lica» Jablanica 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine)

21. Izvještaj o radu JU“Gradska apoteka“”  Jablanica
OBRAĐIVAČ: JU“Graska apoteka” Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine)

22. Izvještaj o radu Ju “Profesionalna vatrogasna jedinica” Jablanica
OBRAĐIVAČ: Ju “Profesionalna vatrogasna jedinica” Jablanica 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008);  august ( za period I-VI  2009. godine)

23. Izvještaj o radu Sportskog saveza Jablanica za 2008. godinu
OBRAĐIVAČ: Sportski savez Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart  2009. godine 

24. Izvještaj o radu upravnih/nadz./škol. odbora preduzeća i ustan. čiji je osnivač općina Jablanica
OBRAĐIVAČ: Upravni / nadzorni/školski odbori preduzeća i ustanova
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar 2009. godine 
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25. Informacija o stanju zaštite od požara u općini Jablanica
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite i JU Profesionalna vatrogasna jedinica Jablanica 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: april 2009. godine 

26. Informacija o funkcionisanju mjesnih zajednica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: septembar 2009. g.

27. Informacija o stanju u oblasti unutrašnjih poslova na području općine Jablanica.
OBRAĐIVAČ: Policijska uprava  Konjic i Policijska stanica Jablanica
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar (za 2008.godinu);  august ( za period I-VI  2009. godine)

28. Inform. o stanju u oblasti nevladinih organiz. i pokazateljima o izvršenju finansijskih planova
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2009. godine

29. Informacija o  realizaciji Programa rada Općinskog vijeća za 2009.g.
OBRAĐIVAČ: Sekretar Općinskog vijeća
               ROK: polugodišnje

30. Informacija o sprovođenju odluka i zaključaka OV-a
OBRAĐIVAČ: Nadležne službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: po potrebi  2009. godine 

31. Informacija o  realizaciji zaključaka OV-a
OBRAĐIVAČ: Nadležne službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: za svaku sjednicu OV-a

NORMATIVNA DJELATNOST

4. Statut Općine Jablanica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: april  2009. godine 

5. Poslovnik o radu  Općinskog vijeća  Jablanica
       OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik

  ROK: maj 2009. godine
6. Odluka o prostornim  planovima 

a) Odluka o donošenju Urbanističkog plana Glogošnica
b) Odluka o donošenju izmjene Urbanističkog plana „Jablanica“
c) Odluka o donošenju Urbanističkog plana Ostrožac
d) Odluka o donošenju Regulacionog  plana Risovac
e) Odluka o donošenju Urbanističkog  projekta «Stadion»
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom.  poslove; 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK:  2009. godine - po potrebi
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6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama 
       OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor;

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2009. godine 

7. Odluka o utvrđivanju granične linije između šuma i šumskog zemljišta s jedne strane i poljoprivrednog 
zemljišta s druge strane u katastarskim općinama  na području Općine Jablanica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 

  PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: maj  2009. godine

8. Odluka o grobljima i obavljanju pogrebne djelatnosti na području općine Jablanica
       OBRAĐIVAČ: Odjelj.  za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom. poslove i 
       Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor;

 PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: oktobar 2009. godine

9. Odluka o utvrđivanju cijene m2 stambenog prostora na području općine Jablanica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar 2009. godine

10. Odluka o izmj. i dopun. Odluke o koefici. za obračun plaća državnih službenika u Općini Jablanica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: po potrebi 2009. godine

11. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu korištenja Sredstava privatizacije i drugih namjenskih 
sredstava Općine  za kreditiranje  i Odluka o izmjenama i dopunama  Pravilnika  o načinu vrednovanja 
projekata – programa koji će se finansirati iz sredstava privatizacije i drugih namjenskih sredstava općine 
Jabalnica za kreditiranje 

      OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajed. poslove, finansije, lokalni ekonom. razvoj i invest. i  Komisija za kredite
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februa 2009. godine

12. Odluka o izmj. i dopunama Odluke o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica 
      OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februar 2009. godine

13. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o subvencioniranju obaveze plaćanja naknade za građevinsko 
zemljište pripadnicima boračkih populacija 

      OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja 
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: februa 2009. godine

14. Odluka o utvrđivanju naknade RVI 100% invaliditeta, I grupe
      OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja 

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2009. godine

15. Odluka o subvencioniranju pripravnika - volontera
      OBRAĐIVAČ: Odjelj. za zajed. poslove, finansije, lokalni ekonom. razvoj i invest.

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2009. godine
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16.  Odluka o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisje Jablanica za 2009.godinu
      OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za stručne poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika

PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2009. godine

15 Odluka o dodjeli  stanova šehidskim porodicama u ul. Trg Oslobođenja (zgrada kod Kina)
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stamb.-kom.  poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar 2009. godine 

16. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Mjesnih zajednica
       OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor 
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik

  ROK: juni  2009. godine

17. Odluka o visini  i broju stipendija Općine Jablanica za akademsku – školsku 2009/2010 g.
       OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
  ROK: juni  2009. godine

18. Odluka o imenovanju Komisije za stipendije
       OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor
       PREDLAGAČ: Općinski načelnik
  ROK: juni 2009. godine

19. Odluka o dodjeli javnih priznanja u 2009. g.
OBRAĐIVAČ: Komisija za javna priznanja i Odjelj. za struč. Posl. OV i Općinskog načelnika
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: januar  2009. godine 

20. Odluke o usklađ. sa zakonom  Odluka o osnivanju  JU i JP kojih je  osnivač općina   Jablanica  
OBRAĐIVAČ: Nadležne službe
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
                ROK: po potrebi u  2009. godini

21. Plan realizacije Strateškog  plana razvoja Općine Jablanica u 2009.g.
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za zajedničke poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije i 
Komisija za implementaciju i kontrolu Strateškog plana razvoja       
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2009. godine

22. Program održavanja čistoće na javnim površinama za 2010.g. – davanje saglasnosti
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: decembar 2009. godine

23. Plan i Program uređenja i održavanja javnih površina a 2010.g. – davanje saglasnosti
OBRAĐIVAČ: Odjelj. za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove
PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: decembar 2009. godine

24. Program održavanja kulturnih i sportskih manifestacija za 2009.g. i Informacija o stanju kulture na 
području općine Jablanica
OBRAĐIVAČ: Odjeljenje za opću upravu, društvene djelatnosti i nevladin sektor
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PREDLAGAČ: Općinski načelnik
               ROK: mart 2009. godine

TEMATSKE  SJEDNICE

1. Tematska sjednica (Okrugli sto) o upisu učenika u srednju školu i deficitarnim zanimanjima
          ORGANIZATOR: Predsjednik OV-a i Načelnik
 PRIPREMA: Kolegij Općinskog vijeća, JU O.Š. „Suljo Čilić“ Jablanica, JU Srednja škola Jablanica 

                     ROK:  mart  2009. godine

2. Tematska sjednica (Okrugli sto) - Problematika zapošlj. sa osvrtom na razvoj srednjeg i malog biznisa, 
       ORGANIZATOR: Predsjednik OV-a i Načelnik

          PRIPREMA: Kolegij OV-a, Odjelj. za zajed. poslove, finansije, lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
                         Odjeljenje za opću upravu, društv. djelatnosti i nevladin sektor, Biro rada i Udruž.privrednika 

 ROK: april 2009. godine

3. Tematska sjednica (Okrugli sto)  o zaštiti prirodnih resursa na području općine Jablanica
       ORGANIZATOR: Predsjednik OV-a i Načelnik

          PRIPREMA: Kolegij OV-a,  Odjeljenje za opću upravu, društv. djelatnosti i nevladin sektor
 ROK: maj 2009. godine

II
 Općinsko vijeće Jablanica će pored pitanja naznačenih u ovom Programu razmotriti i odlučiti o drugim 
pitanjima i donositi propise, kada je to određeno zakonom, odnosno kada se ukaže potreba da se razmotre 
određene problematike ili donese odgovarajući propis.

III
 Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade materijala iz ovog Programa, obezbijediti aktivno 
učešće stručnih organa  u čiji djelokrug spada problematika tih materijala.
 Obrađivači materijala su dužni da prilikom pripremanja materijala ostvaruju saradnju sa nadležnim 
tijelima općinskog vijeća.
 Općinsko vijeće očekuje da se matreijali pripremaju stručno i kvalitetno uz punu odgovornost 
obrađivača materijala.

IV
 Informacije iz posebnog dijela ovog Programa dostavljat će se vijećnicima, a o istim će se po potrebi  
voditi rasprava na sjednicama Općinskog vijeća o čemu će odlučiti Kolegij Općinskog vijeća, na prijedlog 
vijećnika ili grupe vijećnika, Kluba vijećnika, komisije Vijeća u čijem djelokrugu rada je pitanje koje je 
predmet informacije kao i na prijedlog predlagača materijala. Informacijama se po potrebi trebaju istaknuti 
problemi kao i prijedlog mjera  za poboljšanje stanja u određenoj oblasti.
 Nosilac aktivnosti pripreme tematskih sjednica bit će Kolegij Općinskog vijeća koji će određivati 
obrađivače materijala, učesnike i sl. 

V
 Program rada Općinskog vijeća će se nakon usvajanja objaviti u «Sl. Gl. općine Jablanica».     

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-17/09 -III
Jablanica, 29.1.2009 god.
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PREGLED PLANIRANIH AKTIVNOSTI OPĆINSKOG VIJEĆA PO MJESECIMA
- Prilog Programu rada Općinskog vijeća Jablanica za 2009 g. –

JANUAR
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Odluka o dodjeli javnih priznanja u 2009. g.
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama 
4. Odluka o dodjeli  stanova šehidskim porodicama u ul. Trg Oslobođenja(zgrada kod Kina)
5. Odluka o utvrđivanju naknade RVI 100% invaliditeta, I grupe
6. Odluka o subvencioniranju pripravnika
7. Odluka o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisje Jablanica za 2009.godinu
8. Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2009. godinu
9. Program rada Općinskog načelnika za 2009. godinu
10. Izvještaj o radu Općinskog vijeća Jablanica za 2008. godinu
11. Izvještaj o radu komisija OV-a za 2008.g.
12. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi  za 2008. godinu
13. Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica za 2008.g.

FEBRUAR
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Odluka o utvrđivanju cijene m2 stambenog prostora na području općine Jablanica
4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu korištenja Sredstava privatizacije i drugih namjenskih 

sredstava Općine  za kreditiranje  i Odluka o izmjenama i dopunama  Pravilnika  o načinu vrednovanja 
projekata – programa koji će se finansirati iz sredstava privatizacije i drugih namjenskih sredstava općine 
Jabalnica za kreditiranje 

5. Odluka o izmj. i dopunama Odluke o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica 
6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o subvencioniranju obaveze plaćanja naknade za građevinsko 

zemljište pripadnicima boračkih populacija 
7. Informacija o realizaciji obaveza JP „EP BiH“ po osnovu Urbanističko-tehničkih uslova za izgradnju HE 

“Grabovica”  i  po osnovu uslova u postupku izdavanja upotrebne dozvole za HE Jablanica
8. Izvještaj o radu Doma zdravlja Jablanica za 2008.godinu
9. Izvještaj o radu Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» d.o.o. Jablanica za 2008.godinu
10. Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica za 2008.godinu
11. Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica za 2008.godinu
12. Izvještaj o radu JU «Dom za stara i iznemogla lica» Jablanica za 2008.godinu
13. Izvještaj o radu JU“Gradska apoteka“”  Jablanica za 2008.godinu
14. Izvještaj o radu upravnih/nadz./škol. odbora preduzeća i ustan. čiji je osnivač općina Jablanica za 2008.

godinu
15. Informacija o stanju u oblasti unutrašnjih poslova na području općine Jablanica za 2008.godinu.

MART
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Izvještaj o radu Centra za socijalni rad za 2008. godinu
4. Plan realizacije Strateškog  plana razvoja Općine Jablanica u 2009.g.
5. Program rada Centra za socijalni rad za 2009. godinu sa Programom soc. zaštite stanov. općine Jablanica
6. Program održavanja kulturnih i sportskih manifestacija za 2009.g. i Informacija o stanju kulture na 

području općine Jablanica
7. Izvještaj o izvršenju Budžeta za 2008. godinu i Usvajanje Završnog računa za 2008. godinu
8. Izvještaj o radu  J.K.P. “Jablanica” d.d. Jablanica za 2008.godinu
9. Izvještaj o radu Sportskog saveza Jablanica za 2008. godinu
10. Inform. o stanju u oblasti nevladinih organiz. i pokazateljima o izvršenju finansijskih planova
11. Tematska sjednica (Okrugli sto) o upisu učenika u srednju školu i deficitarnim zanimanjima    
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APRIL
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Statut Općine Jablanica
4. Informacija o realizaciji obnove i izgradnje stambenih i gospodarskih objekata i objekata infrastrukture u 

mjestima povratka raseljenih lica i Program rekonstrukcije porušenih i oštećenih stambenih objekata na 
području općine

5. Informacija o stanju upisanih prava na nekretninama u državnom vlasništvu s akcentom na upisana prava 
u korist općine Jablanica

6. Informacija o stanju zaštite od požara u općini Jablanica
7. Tematska sjednica (Okrugli sto) - Problematika zapošlj. sa osvrtom na razvoj srednjeg i malog biznisa,    

MAJ
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Poslovnik o radu  Općinskog vijeća  Jablanica
4. Odluka o utvrđivanju granične linije između šuma i šumskog zemljišta s jedne strane i poljoprivrednog 

zemljišta s druge strane u katastarskim općinama  na području Općine Jablanica
5. Informacija o stanju komunalnih objekata – vodovod, deponija smeća, zelene površine, vodotoci i o 

provođenju Odluke o komunalnom redu
6. Tematska sjednica (Okrugli sto)  o zaštiti prirodnih resursa na području općine Jablanica

JUNI
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Mjesnih zajednica
4. Odluka o visini  i broju stipendija Općine Jablanica za akademsku – školsku 2009/2010 g.
5. Odluka o imenovanju Komisije za stipendije
6. Informacija o stanju u oblasti raseljenih lica
7. Informacija o rješavanju stambenih pitanja boračkih populacija
8. Informacija o stanju u oblasti boračko-invalidske zaštite i prijedlog mjera 
9. Informacija o stanju zaštite šuma, voda, lovnog i ribolovnog fonda 

JULI    -   PAUZA

AUGUST
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Izvještaj o izvršenju Budžeta za period I-VI 2009.g.  
4. Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica za period I-VI 2009.g.
5. Izvještaj o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  za   period I-VI 2009. godine
6. Izvještaj o radu inspekcija za period I-VI 2009.g.
7. Izvještaj o radu  J.K.P. “Jablanica” d.d. Jablanica
8. Izvještaj o radu Doma zdravlja Jablanica za period I-VI 2009.g.
9. Izvještaj o radu Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» d.o.o. Jablanica za period I-VI 2009.g.
10. Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica za period I-VI 2009.g.
11. Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica za period I-VI 2009.g.
12. Izvještaj o radu JU «Dom za stara i iznemogla lica» Jablanica za period I-VI 2009.g.
13. Izvještaj o radu JU“Gradska apoteka“”  Jablanica za period I-VI 2009.g.
14. Informacija o  realizaciji Strategije razvoja  Općine Jablanica  za period I-VI 2009.g.
15. Informacija o realizaciji kapitalnih projekata
16. Informacija o realizaciji Plana i Programa izgradnje Sportske dvorane 
17. Informacija o stanju u oblasti unutrašnjih poslova na području općine Jablanica.
18. Informacija o  realizaciji Programa rada Općinskog vijeća za period I-VI 2009.g.
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SEPTEMBAR
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Nacrt Budžeta općine Jablanica za 2010. godinu
4. Izvještaj JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica,  o učenju i vladanju učenika u pedagoškoj 2008/2009
5. Izvještaj JU  Srednje škole Jablanica,  o učenju i vladanju učenika u pedagoškoj 2008/2009
6. Izvještaj o radu JU Dječijeg obdaništa “PČELICA” Jablanica u pedagoškoj 2008/2009
7. Informacija o funkcionisanju mjesnih zajednica

OKTOBAR
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Odluka o grobljima i obavljanju pogrebne djelatnosti na području općine Jablanica
4. Informacija o stanju stambenog fonda i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja u zgradama 
5. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja i o realizaciji odobrenih programa za razvoj srednjeg i malog 

biznisa i efektima dodijeljenih kredita na planu zapošljavanja i u pogledu povrata sredstava

NOVEMBAR
PAUZA

DECEMBAR
1. Informacija o radu Općinskog načelnika između dvije sjednice OV-a
2. Informacija o realizaciji zaključaka OV-a
3. Budžet općine Jablanica za 2010. godinu
4. Odluka o izvršenju Budžeta za 2010. godinu
5. Program rada Općinskog vijeća Jablanica za 2010. godinu
6. Program rada Općinskog načelnika za 2010. godinu
7. Program održavanja čistoće na javnim površinama za 2010g. – davanje saglasnosti
8. Plan i Program uređenja i održavanja javnih površina a 2010g. – davanje saglasnosti
9. Izvještaj o  realizaciji Strategije razvoja  Općine Jablanica u 2009.g.

PO POTREBI:

1. Rebalans Budžeta Općine Jablanica za 2009 godinu
2. Odluka o prostornim  planovima 

a) Odluka o donošenju Urbanističkog plana Glogošnica
b) Odluka o donošenju izmjene Urbanističkog plana „Jablanica“
c) Odluka o donošenju Urbanističkog plana Ostrožac
d) Odluka o donošenju Regulacionog  plana Risovac
e) Odluka o donošenju Urbanističkog  projekta «Stadion»

3. Odluka o izmj. i dopun. Odluke o koefici. za obračun plaća državnih službenika u Općini Jablanica
4. Odluke o usklađivanju sa zakonom  Odluka o osnivanju  Javnih Ustanova i Javnih preduzeća kojih je  

osnivač općina   Jablanica  
5. Informacija o sprovođenju Odluke i zaključaka OV-a 
6. Informacija o legalizaciji bespravno izgrađenih objekata 

               ROK:    2009. godine
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 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 
4/01; 3/02, 7/04 i 1/08), Općinsko vijeće Jablanica na III sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 29.1.2009.
godine,  d o n o s i

Z A K L J U Č A K

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog  vijeća Jablanica  za  2008.godinu.

II
 Sastani dio ovog zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 
                                        
           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-13/09-III
Datum: 29.01.2009. godine

* * *

Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 
4/01; 3/02, 7/04 i 1/08), Općinsko vijeće Jablanica na III sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 29.1.2009.
godine,  d o n i j e l o  j e

 
Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju  se Izvještaji komisija Općinskog vijeća Jablanica za 2008.godinu i to kako slijedi:

•	 Žalbene komisije Općinskog vijeća,  
•	 Komisije za statutarna pitanja i propise,
•	 Komisije za mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju
•	 Komisije za budžet i društveni nadzor,
•	 Komisije za prostorno uređenje i ekologiju,
•	 Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna pitanja i predstavke građana,  
•	 Komisije  za kapitalno planiranje
•	 Komisije za kredite,
•	 Komisije za javna priznanja,  
•	 Općinske izborne komisije
•	 Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija
•	 Komisije za stipendije 
•	 Etičke komisije časti
•	 Stručne Komisije za pitanja legalizacije građevina na području općine Jablanica

II
 Sastani dio ovog zaključka  su Izvještaji Komisija  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 
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           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-14/09-III
Datum: 29.01.2009. godine

* * *

Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Jablanica 
broj: 4/01; 3/02, 7/04 i 1/08), Općinsko vijeće Jablanica na III sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 
29.1.2009.godine,  d o n o s i

Z A K L J U Č A K

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog  načelnika i službi za upravu Općine Jabalnica  za 2008.godinu,  
broj:01-05-83/09 od 14.1.2009.godine.

II
 Sastani dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-15/09-III
Jablanica, 29.01.2009. godine

* * *

 Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica – Prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Jablanica 
broj: 4/01; 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće Jablanica na III sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 30.1.2008.
godine,  d o n o s i

Z A K L J U Č A K

I
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog  javnog pravobranilaštva Jablanica za  2008.godinu,  broj:   Jp-
8/09 od 21.1.2009.godine. 
 Sastavni dio ovog zaključka  je Izvještaj  iz prethodnog stava.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 
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           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-16/09-III
Datum: 29.01.2009. godine

* * *

Na osnovu člana 30. Statuta općine Jablanica-prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 4/01, 3/02 i 7/04), Općinsko vijeće na svojoj III sjednici održanoj dana 29.1.2009.godine,  d o n i j e l o  
j e 

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Program rada Općinskog načelnika i službi za 2009 .godinu.

II
 Sastavni dio ovog zaključka je Program rada Općinskog načelnika za 2009.godinu, broj:01-05-98/09 
od 15.1.2009.godine.  

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              PREDSJEDNIK OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-120-18/09-III
Datum: 29.01.2009. godine

* * *

 Na osnovu člana 44., a u vezi sa članom 41. tačka 6.Zakona o lokalnoj samoupravi („Službene novine 
HNK“ broj: 4/00), i na osnovu člana 44., a u vezi sa članom 30. tačka 6. Statuta općine Jablanica – Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine Jablanica“ broj: 4/01; 3/02; 7/04 i 1/08), na sjednici Općinskog vijeća Jablanica 
održanoj 29.1.2009.godine, Općinski načelnik podnosi na usvajanje:

P R O G R A M
RADA OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA 2009 GODINU

 Ovim Programom definišu se zadaci i aktivnosti koje Općinski načelnik u skladu sa zakonskim 
ovlaštenjima planira realizovati u 2009 godini, i stim se utvrđuje općinska politika za 2009 godinu koja se 
realizuje preko Općinskog vijeća, a sastavni dio istog su programi rada Službi za upravu općine Jablanica i 
Stručnih službi u općini Jablanica.
 Obzirom da se na prvom mjestu stavljaju pitanja zahtjeva građana, to ovim programom želim definirati 
osnovne principe o lokalnoj samoupravi i sve moguće potencijale bit će neophodno usmjeriti na ustroju općinske 
administracije i to prvo preko nadležne Agencije za državnu službu popuniti službe za upravu općine Jablanica 
za slobodna radna mjesta, izmjenuti Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta zbog 
ukazane potrebe za izmjenom, te po okončanju istog pokušati u najvećoj mogućoj mjeri stepen rješenosti 
zahtjeva građana dovesti na zadovoljavajući nivo.
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 Uz navedeno neophodno je nastaviti sa unapređenjem sistema upravljanja kvalitetom prema certifikatu 
ISO 9001-2000, te postavljene ciljeve i zadatke za 2009 godinu upotpunosti realizovati i svakako poboljšavati 
po smjernicama iz kontrolnog audita kako bi se ovaj sistem održao i dalje usavršavao.
 Neophodnim smatramo da je potrebno organizaciju rada Službi za upravu u općini i Stručnih 
službi dovesti na još bolji nivo, te je neophodna njihova međusobna direktna uvezanost i međusobna 
koordiniranost.
 Ovim programom se posebno želi istaći značaj koji će se u 2009 godini dati u pravcu posebnog pristupa 
na praćenju izvršenja budžeta općine Jablanica za 2009 godinu kako u ostvarenju prihoda tako i u trošenju istog 
o čemu će se Općinsko vijeće biti pravovremeno informisano. Ovo posebno zbog dosta ambicioznog plana 
ostvarenja kapitalnih prihoda te neophodne pažnje za budžetskom disciplinom i transparentnijim pristupom 
prema javnim sredstvima.
 Nakon formiranja komisije za praćenje realizacije Strategije razvoja općine Jablanica od strane 
Općinskog vijeća sagledati šta se uspjelo po istom realizovati, te aktivno raditi na izradi projekata iz Strategije 
i njihovom kandidovanju višim nivoima vlasti i međunarodnim faktorima.
 Na osnovu usvojenog budžeta za 2009 godinu pravovremeno voditi aktivnosti na realizacii kapitalnih 
projekata koji su utvrđeni u kapitalnim izdacima koji su od općeg interesa za građane općine Jablanica 
(izgradnja Sportske dvorane-I faza, završetak izgradnje zgrade SP-28 na Trgu oslobođenja, uređenje zgrade 
općine i slično), a za sve ostale pozicije u budžetu općine koje nisu definisane u I kvartalu 2009 godine donijeti 
Odluku o prioritetima kapitalnih projekata iz budžeta općine za 2009., te otvoriti procedure za realizaciju istih 
kako bi se tokom godine mogli realizovati.
 Uz navedeni pristup na praćenje realizacije budžeta za 2009 godinu voditi stalne aktivnosti na 
kandidovanju kapitalnih projekata od strateškog interesa za građane općine Jablanica koji se realizuju 
kroz budžet i traženju dodatnih sredstava od viših nivoa vlasti (kantonalnih, federalnih i državnih), te 
međunarodnim organizacijama gdje je god to moguće, te svakako učestvovati na svim javnim oglasima za 
posebne Programe viših nivoa vlasti koji budu objavljeni u 2009 godini.
 Maksimalne aktivnosti posvetiti na samom početku godine usvajanju prostorno-planske dokumentacije 
po već donesenim Odlukama o pristupanju kao što su izmjena Urbanističkog plana općine Jablanica za uže 
gradsko područje, Regulacioni plan Risovac, Urbanistički plan Glogošnica, Urbanistički plan „Ostrožac“ i 
drugi te po ukazanoj potrebi za izradom i drugih prostorno-planskih akata, a sve u cilju bržeg razvoja općine i 
omogućavanja raznih vidova gradnje.
 Nastaviti još konkretniju aktivnost na strateškom projektu od interesa za razvoj općine Jablanica 
sa investitorom RIGIPS iz Austrije na okončanju istražnih radova na lokalitetu Sovića za nalazište gipsa i 
definisanju pravca za eksploataciju istog kao i izgradnjom fabrike za što će uz aktivan rad Službe po predmetu 
imovinsko-pravnih odnosa i poslova eksproprijacije biti neophodan veliki angažman i saradnja sa Federalnim 
ministarstvima, kao i pomoć Vlade FBiH na dobivanju konačnih dozvola (okolinska dozvola i dozvola za 
eksploataciju)
 Posebna pažnja bit će usmjerena na praćenju realizacije projekta izgradnje Sportske dvorane I faza, 
sagledavanje mogućnosti za obezbjeđenjem dodatnih sredstava za nova ulaganja uz sredstva iz budžeta, te 
ulaganje u ista eventualnom prodajom pratećih poslovnih prostora u fazi sirove gradnje, kao i tražnju sredstava 
od viših nivoa vlasti, a posebno Vlade FBiH.
 Uz prethodno okončanje imovinsko-pravnih odnosa sa vlasnicima zemljišta uz budžetska sredstva 
pokušati od viših nivoa vlasti koji po posebnim programima pomažu  projekte vodosanbdjevanja, aktivnije 
nastaviti sa projektom vodovoda Šanica za uže gradsko područje II faza, a po ovom projektu očekujemo i 
odobravanje sredstava od JP EP BiH Sarajevo po osnovu obaveza po urbanističkim uslovima HE Grabovica 
što je bilo opredjeljenje Općinskog vijeća Jablanica.
 Tokom 2009 godine očekujemo konačno uređenje i izgradnju zgrade SP-28 na Trgu oslobođenja 
čime se stvaraju uslovi za uklanjanje dotrajalih baraka u užem gradskom području posebno Trg oslobođenja i 
Rasadnik na kojim lokalitetima bi se moglo pristupiti uređenju istih po usvojenim Urbanističkim projektima.
 Nastaviti još bolju saradnju sa privrednim sektorom posebno sa Udruženjem privrednika općine 
Jablanica, pomagati aktivnosti Poslovnog inkubatora u Jablanici, te uspostaviti maksimalno javno privatno 
partnerstvo zajedničkim ulaganjima na svim mogućim lokalitetima na području općine Jablanica stvaranjem 
pretpostavki za nove industrijske zone i okončanjem postupka za uvođenje investitora na plato industrijske 
zone Šljunkara.
 Neophodnim se smatra i utvrđuje u ovom Programu još veća pažnja pitanju komunalne djelatnosti, 
rješenosti infrastrukture na području općine Jablanica sa posebnim osvrtom na uže gradsko područje gdje će 
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biti neophodna stalna aktivnost sa JP Direkcija cesta FBiH na uređenju magistralnog puta M-17 i M-16 koji 
prolaze kroz grad gdje bi uz navedeno bilo neophodno definisati uređenje trotoara uz magistralne puteve kao i 
istovremeno rješenje pitanja kanalizacione i vodovodne mreže.
 Uz rekonstrukciju magistralnih puteva u užem gradskom području neophodno je sagledati i hitnost 
rekonstrukcije ulica u gradu, kao i na platou Gornje Kolonije, a takođe je neophodno nstaviti zbog nastavka u 
fazama rekonstruisanje puta Glogošnica-Dragan Selo, kao i nastavka izgradnje podzida u Podstijenju prema 
naselju Lug kako bi se ovi projekti što prije okončali.
 Značajnim smatramo da se zbog moguće gradnje na Gornjoj Koloniji lokalitet Kamp „UNIS“ uz 
pomoć viših nivoa vlasti ovo pitanje konačno mora staviti u status zatvaranja istog, a takođe ostaje obaveza 
da pomažemo u završetku obnove i pomoću u rekonstrukciji kuća u povratničkim naseljima, kao i pomoć u 
stambenom zbrinjavanju socijalno-ugroženih porodica.
 Ovim programom sve što se predviđa realizovati u 2009 godini orjentisano je u pravcu opredjeljenja 
izvršne vlasti za ubrzanim razvojem općine Jablanica i uz navedeno želim istaći one posebne opštedruštvene 
probleme koje takođe želimo riješiti uz izdvajanje budžetskih sredstava kao i angažovanjem drugih izvora 
sredstava, kroz pomoć viših nivoa vlasti, te smatramo da je neophodno planirati i sljedeće:

- zbog velikog problema po pitanju zaposlenosti u Općini Jablanica smatramo da uz sredstva 
planirana u budžetu općine za 2009, te revolving sredstva u komercijalnim bankama od povrata 
do sada dodjeljenih kredita za mali i srednji biznis primjenom  Odluka Općinskog vijeća možemo  
planirati minimalno raspoloživih 350.000,00 KM u pravcu davanja kredita pod izuzetno povoljnim 
uslovima uz uslov novog zapošljavanja i smanjenja broja nezaposlenih, te otvaranja malih i 
srednjih preduzeća ili širenje postojećih;

- nastaviti pomagati boračke populacije u vezi stambenog zbrinjavanju raspodjelom 100.000,00 
KM predviđena sredstvima iz budžeta općine Jablanica i od povrata do sada dodjeljenih sredstava, 
obzirom da se ova kreditna sredstva vraćaju u iznosu od 50% od ukupno dobivenih što smatramo 
izuzetno povoljnim;

- udruženja građana kao i omladinska udruženja finanasirat će se po kandidovanim projektima i za 
isto je predviđeno po javnom oglasu da se raspodjeli 100.000,00 KM budžetskih sredstava 

- neophodno je i dalje povećavati brigu za učenike i studente kroz dodjelu još većeg broja stipendija, 
a posebno stipendiranje deficitarnih zanimanja, te pomoć u subvencioniranju u zapošljavanju 
pripravnika VŠS

- nastaviti još aktivnije preko Službe za upravu nadležnu za socijalna pitanja i boračko-invalidsku 
zaštitu, te preko JU Centar za socijalni rad rješavati socijalna pitanja građana u stanju socijalne 
potrebe;

- briga o starim i iznemoglim licima je stalna aktivnost, ali je neophodno tražiti još veći angažman 
svih odgovornih da se ovo pitanje što bolje rješava na području općine;

- pitanje javnog prevoza, te prevoza učenika stalno usavršavati i poboljšavati uz posebnu brigu za 
prevozom u povratnička naselja, za što će biti neophodno nastavak ulaganja u autobusku stanicu, 
te u prevozna sredstva zbog potrebe za sigurnim i bezbjednim pružanjem usluga prevoza;

- neophodnim se ovim programom smatra i aktivnost koju treba maksimalno povećavati, a to je još 
bolji inspekcijski nadzor posebno inspekcije tržišta i ugostiteljstva, te komunalno-sanitarnog kao 
i urbanističko-građevinskog inspektora uz obaveznu saradnju za drugim institucijama posebno 
policijskim organima;

- preko federalnog ministarstva prometa i komunikacija realizovati projekat obnove repetitora 
„Pisvir“ zbog problema nepokrivenosti signalom BHT i FTV više naseljenih mjesta na području 
općine;

- maksimalnu aktivnost posvetiti realizaciji projekta po usvojenom općinskom akcionom planu 
„MAP“ proisteklom po odabiru općine Jablanica za realizaciju projekta GAP-II gdje će se pažnja 
posvetiti mogućnosti skeniranja dokumenata, digitalizacija i uređenje arhive, a kao dopunu istom 
želi se realizovati projekat uspostave centra za izdavanje dozvola iz oblasti urbanizma i građenja

- posebna briga posvetit će se uređenju harema i grobalja, te je neophodno konačno definisanje 
pitanja upravljanja i korištenja grobalja za što će biti neophodno donijeti određenje odluke;

- nastaviti aktivnosti realizacije projekata stanogradnje – otvaranjem novih stambenih zona u skladu 
sa usvojenim provedbenim planovima posebno Urbanistički projekat Gronja Kolonija;

- otpočeti sa aktivnostima po pitanju održavanja zajedničkih djelova i uređeja u zgradama, te 
pokušati ovom pitanju posvetiti posebnu pažnju;
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- voditi stalnu aktivnost po predmetu realizacije projekata iz oblasti komunalnih djelatnosti, 
vodozahvata, kanalizacionih zahvata, izgradnja sportskih igrališta, zaštite okoliša, rješavanje 
raznih pitanja infratrukture, te ostalim vezanim projektima.

I 
 I na kraju želim istaći da se u 2009 u maksimalnoj mjeri trebaju okončati projekti koji se realizuju u 
posljednjih nekoliko godina, te novi projekti u što većoj mogućoj mjeri uraditi tokom 2009 godine ali se zbog 
najavljenih poteškoća i ekonomske krize u svijetu realno mora uzeti u obzir i taj faktor i maksimalno se založiti 
da isti na području općine ne bude značajno prisutan, mada će nam zasigurno ta neizvjesnost otežati realizaciju 
kapitalnih projekata od strateškog interesa za općinu zbog neizvjesnosti u pomoći viših nivoa vlasti koja smo 
značajno očekivali.
 Značajnim želim kazati da će provedba ovog programa zavisiti u mnogome od  uspješno obavljenih 
poslova komisije za legalizaciju Općinskog vijeća Jablanica i rješenosti podnesenih zahtjeva za legalizaciju, koji 
su uslovljeni i popunjenosti Službe za prostorno uređenje kao i usvajanjem prostorno-planske dokumentacije 
posebno za lokalitet Risovac obzirom da na rješavanje čeka veliki broj zahtjeva, a  i plan ostvarenja kapitalnih 
prihoda po osnovu legalizacije je dosta ambiciozan, te će se mnogo napora u ovom pravcu morati uložiti kako 
bi se u što većem obimu program ostvario
 Od posebnog značaja smatramo da u Program rada za 2009 godinu svoje mjesto treba da ima aktivnost 
općinske administracije na rješavanju svih zahtjeva građana, a od opšteg interesa smatramo da nastavak 
saradnje sa bratskom općinom Komuna Vejle – Danska, općina Juvačik grad Izmit – Turska, te obnavljanje 
saradnje od prije rata sa pobratimskom općinom Paraćin iz Srbije koji trebaju biti naša stalna aktivnost kako bi 
u najvećoj mogućoj mjeri uspostavili saradnju po svakom planu, a posebno privrednom.
 Obaveznim smatram da će u 2009 godini trebati još veću pažnju posvetiti učešću u radu Saveza gradova 
i općina FBiH preko kojeg se lokalna zajednica jedino može zaštiti u neprincipijelnom donošenju zakona viših 
nivoa vlasti na štetu lokalnih zajednica.

II
 Program rada Općinskog načelnika ostaje otvoren za sve prijedloge i inicijative, te su moguće izmjene 
i dopune u toku implementacije i po ukazanoj potrebi.

III
 Usvajanjem ovog Programa nosioci poslova iz ovog Programa Općinski načelnik, pomoćnici načelnika, 
šefovi odjeljenja u službama Općine Jablanica, državni službenici i namještenici snose punu odgovornost za 
realizaciju istog, te su odgovorni za blagovremene pripreme svih materijala za izvršavanje ovog Programa, te 
Programa rada Općinskog vijeća.

IV

 Program rada Općinskog načelnika u 2009 godini, objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.
 Sastavni dio Programa rada Općinskog načelnika su Program rada službi:

1. Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu i socijalna pitanja;
2. Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne, geodetske, 

imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina
3. Služba Civilne zaštite
4. Stručna služba za poslove Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, zajedničke poslove, finansije, 

lokalni ekonomski razvoj i investicije.

           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                      
        OPĆINA JABLANICA                                                                                     Salem Dedić, dipl.ecc. s.r.
       OPĆINSKI NAČELNIK
Broj: 01-05-98/09
Jablanica, 15.01.2009. godine
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Na osnovu člana 4. stav 2. zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj : 34/03), člana 44. Statuta općine Jablanica – Prečišćen 
tekst („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 4/01, 3/02, 7/04 i 1/08), člana 26. Odluke o osnivanju Javne 
ustanove „Profesionalna vatrogasna jedinica“ Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj :7/07) i 
člana 13. Odluke o postupku imenovanja upravnih odbora subjekata čijij je osnivač općina Jablanica („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj : 6/04), a nakon sprovedenog postupka po ponovnom Javnom oglasu za 
imenovanje na pozicije u Upravnim odborima objavljenom u „Službenim novinama Federacije BiH“, broj : 
32/08 od 04.06.2008. godine, Općinski načelnik   d o n i o  j e

R J E Š E NJ E
o  ispravci  Rješenja o imenovanju Upravnog odbora JU „Profesionalna vatrogasna jedinica“ 

Jablanica

I
U Rješenju o imenuju Upravnog odbora Javne ustanove „Profesionalna vatrogasna jedinica“ Jablanica 

broj: 01-02-69-4/08 od 04.07.2008. godine vrši se izmjena tako da se za predsjednika Upravnog odbora Javne 
ustanove „Profesionalna vatrogasna jedinica“ Jablanica imenuje Širić Nadžida, ispred osnivača umjesto 
Zahirović Dunje koja je odbila prihvatiti funkciju.

II
U skladu sa ovim  Rješenjem će se izvršiti ispravka Rješenja broj: 01-02-69-4/08 od 04.07.2008. 

godine, koje se prilaže ovo Rješenje. 
III

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.
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